
De  værste  ‘falske  nyheder’
er, at medierne
nægter  at  informere
befolkningen om det
Nye  Paradigme,  der  finder
sted
Leder fra LaRouche PAC, 27. marts, 2017 – Otteogfyrre timer
efter præsident Donald Trumps ugentlige tale, der inspirerer
Amerika til at genoprette vor nations tabte dedikation til at
udvide menneskets viden om Universet og om selve livet, er
denne historiske videoudsendelse fortsat næsten ikke blevet
rapporteret i de amerikanske medier. Det er ikke engang blevet
nævnt i New York Times, Washington Post, Los Angeles Times
eller på de store Tv- og radiostationer. I stedet er medierne
fulde af historier om, at Trump er en »fiasko«, fordi en (dybt
fejlbehæftet) sundhedslov blev nedstemt, og af hysteri à la
McCarthy-isme om Rusland, der stjæler det amerikanske valg, og
af selv tilbagevendende henvisninger til »lugten af forræderi,
der hænger over Trump-administrationen«.

På ét niveau er dette simpelthen nonsens. Men det sker også
samtidig  med,  at  en  masse  undergravende,  »farvede
revolutioner«,  som  den,  der  gennemføres  mod  Trump-
administrationen, viser sig i hele Europa – i Balkanlandene, i
Belarus (med direkte støtte fra de neonazistiske brigader i
Ukraine), og, hvad der er vigtigst, i Rusland, hvor den med
Soros forbundne Alexei Navalny har aktiveret et par tusinde
demonstranter for at fremprovokere et par arrestationer, der
skal gøres til avisoverskrifter i hele verden.

Og, hvad der er lige så vigtigt, så har præsident Trumps
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nylige vedtagelse af en politik for en tilbagevenden til det
»Amerikanske  System«,  noget,  der  næsten  udelukkende
identificeres med Lyndon LaRouche, fået samme behandling af
mainstream-medierne. Den faste skribent, der går under navnet
Virgil  på  Breitbart-websitet,  som  tidligere  blev  ledet  af
Trumps  chefstrateg,  Steve  Bannon,  har  udgivet  to  stærke
rapporter, den ene om Trumps besøg i Michigan i denne måned
[»Donald Trump, Rosie the Riveter, and the Revival of American
Economic Nationalism« (Donald Trump, nitte-arbejderen Rosie og
genoplivningen af amerikansk, økonomisk nationalisme)], og den
anden om Trumps krav om at genindføre det Amerikanske System
[»Trump  Connects  to  the  Taproot  of  American  Economic
Nationalism with Henry Clay’s `American System’« (Donald Trump
skaber  forbindelse  til  roden  af  amerikansk  økonomisk
nationalisme  med  Henry  Clays  ‘Amerikanske  System’)].

Virgil  bemærker,  at  disse  taler  af  præsidenten  »uden  for
enhver tvivl rejser den vigtigste, økonomisk-politiske idé i
amerikansk historie«, og dog »var der ingen omtale af det i
Politico, og heller ikke i hverken Washington Post, New York
Times eller CNN«.

Løgnene,  der  udbredes  som  kendsgerninger  af  sofisterne  på
disse  britiskkontrollerede  og  Wall  Street-kontrollerede
medier,  er  frastødende  og  ødelæggende,  men  ikke  nær  så
ødelæggende som bestræbelserne på at forholde de amerikanske
(og andre) masser, at den igangværende økonomiske og moralske
transformation af vores nation i det hele taget finder sted.
Forestil jer, at Jack Kennedys krav om, at mennesket skulle
tage til Månen, »ikke, fordi der et let, men fordi det er
svært«, blev udelukket i de amerikanske medier. Denne særlige
’behandling’ er velkendt af Lyndon LaRouche, hvis udviklende
rolle i begge disse videnskabelige og økonomiske innovationer
er  åbenlys  for  alle,  der  kender  ham,  men  som  er  blevet
systematisk forholdt størstedelen af det amerikanske folk i 50
år, som en bevidst, åbent erklæret politik fra de såkaldte
mainstream-mediers side.



Men denne evne til at udøve mind kontrol over befolkningen via
medierne,  er  ved  at  blive  brudt.  En  præsident,  der  taler
direkte til befolkningen, og som nægter at bøje sig for myten
om, at »den offentlige mening«, som den defineres af medierne,
må tilbedes, har nu indtaget embedet. Det er langt fra klart,
om han vil lykkes, men potentialet er stort, hvis befolkningen
lever op til lejligheden. Lyndon LaRouche er i hvert fald af
den overbevisning, at Trump ved, hvad han taler om.

Lyndon LaRouche har altid hævdet, at »den offentlige mening«
og »at være praktisk« (pragmatisk) er menneskehedens, og i
særdeleshed kreativitetens, største fjender. I denne tid med
revolutionære  forandringer,  i  traditionen  efter  Alexander
Hamilton, Abraham Lincoln og Franklin Roosevelt, er det nye
paradigme fuldt ud opnåeligt. Verden vender sig mod Kinas Nye
Silkevejsproces,  som  markerer  afslutningen  af  »nulsums-
geopolitik« under Det britiske Imperium, der har domineret
moderne  historie  siden  mindst  1900.  Ideen  om  en  global
renæssance – inden for videnskab, kunst og politisk økonomi –
er den nødvendige og passende mission, der nu er forelagt os
alle.

Foto:  USA’s  udenrigsminister  Rex  Tillerson  møder  Kinas
præsident Xi Jinping i Beijing, Kina, den 19. marts, 2017.
[State Department photo/Public Domain] 

Demonstration  i  Stockholm  i
solidaritet med Yemen
på 2-årsdag for saudiskledede
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bombeangreb
27.  marts,  2017  –  Schiller  Instituttet  deltog  i  en
demonstration  i  Stockholm  i  solidaritet  med  Yemen  på  2-
årsdagen for den første, saudiskledede aggression mod Yemen,
den 26. marts, 2015. Demonstrationen blev lagt, så den fandt
sted samtidig med natlige andagter og marcher i hele verden,
af hvilke den vigtigste var den absolut massive demonstration
i Yemens hovedstad, Sana’a. Der var en march, der gik til BBC
i London, en vågebegivenhed i Genève, en protest i Rom, der
nåede  ud  til  alle  mennesker  ved  Peterskirken,  en
vågebegivenhed  i  Ottawa,  et  møde  i  Vancouver  og  en
vågebegivenhed i New York, alle arrangerede af forskellige
yemenitiske grupper og fredsaktivistgrupper. I Stockholm var
der  en  fælles  demonstration,  arrangeret  af  den  svenske
organisation  Yemen  Solidaritet  (se:
http://jemensolidaritet.se/en/index.html  )  med  støtte  fra
Schiller  Instituttet  og  andre  solidaritetsgrupper  og
antiimperialistiske  grupper.  Dagen  før  var  der
vågebegivenheder  i  Paris  og  Berlin.

Disse demonstrationer blev rapporteret i Yemen, hvilket var
meget  vigtigt,  da  det  var  første  gang,  yemenitter  fik  en
fornemmelse af en bredere støtte internationalt imod det, der
kaldes »den fortiede krig«.

I Stockholm, efter taler af formand Roland Hedeyat og andre,
talte  Ulf  Sandmark  fra  det  svenske  Schiller  Institut  til
demonstrationen på svensk og leverede også, i slutningen, en
hilsen på engelsk til demonstrationen i Yemen. En yemenitisk
aktivist talte om situationen i Yemen og talte også til Yemen
direkte på arabisk. Mødet blev optaget på film og direkte
videresendt til Sana’a via Skype.

Demonstrationen  samlede  omkring  50  deltagere,  der
hovedsageligt tilhørte den gamle garde af aktivister fra anti-
Vietnamkrigen-bevægelsen  og  andre  lignende  grupper.  Mange
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flyveblade blev uddelt til mange tilskuere og forbipasserende
på byens travle plads.

Videoen  med  Sandmarks  tale  på  engelsk  kan  ses  her:
https://www.facebook.com/hussein.askary/videos/110196543658214
4/
?autoplay_reason=gatekeeper&video_container_type=1&video_creat
or_
product_type=2&app_id=350685531728&live_video_guests=0

En  oversættelse  af  Sandmarks  engelske  hilsen  til  det
yemenitiske  folk  lyder  som  følger:

»Vi står her sammen med det yemenitiske folk og denne
enorme demonstration i dag i Sana’a. Det er et mirakel, at

så mange mennesker kan komme ud i et sådant vejr, med en blå
himmel, hvor de saudiske bombefly kan komme, hvornår, det skal
være, og bombe alle disse mennesker. De er så heroiske, dette
heltemodige folk, der rejser sig for frihed, efter to år med
bombardementer. De rejser sig stadig for frihed og kæmper for
deres suverænitet, for regeringen og for folkets overlevelse.
Vi  støtter  alle  her  fra  Stockholm  denne  demonstration  i
Sana’a,  og  vi  ønsker  at  sige,  sammen  med  de  andre
solidaritetsgrupper  i  denne  demonstration,  at  vi  alle  er
solidariske med det yemenitiske folk i den retfærdige kamp for
frihed, for retfærdighed og for udvikling. Mange tak.«

Titelbillede:  Ulf  Sandmark  holder  en  tale  (på  svensk  og
engelsk) under demonstrationen i Stockholm, den 26. marts,
2017.  Den  engelske  tale  blev  transmitteret  til  Yemen  via
Skype.

Indsat billede: Yemenitter afholder en massiv demonstration i
Sana’a for at protestere imod den saudiske aggression, 26.
marts, 2017.   
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Debat om bankopdeling i den
svenske Riksdag
23.  marts.,  2017  –  Det  svenske  parlament,  Riksdagen,
debatterede i går bankopdeling som et spørgsmål om finansiel
stabilitet  og  finansmarkederne.  I  debatten  var  Håkan
Svenneling, medlem fra Vensterpartiet, alene om at tale for
bankopdeling.  Desværre  støttede  intet  andet  parti  deres
forslag, og det blev nedstemt ved afstemningen. Modstandernes
argument var meget svagt, og de gemte sig blot bag de nye
regler for bankopløsning, der blev implementeret sidste år på
initiativ fra EU (og bankerne).

Håkon Svenneling sagde: »Et stort problem i dag er, at de
tjenester, bankerne yder deres kunder, for eksempel opsparing
og  udlån,  ikke  er  adskilt  fra  bankernes  mere  risikable
investeringsaktiviteter, dvs. spekulationsaktiviteterne. I EU
har  der  været  forslag  fremme  om  bankopdeling,  men  de  er
hurtigt blevet bragt til tavshed og gemt væk. Man kan fornemme
bankernes  udstrakte  lobbyvirksomhed  bag  det.  En  lov  om
bankopdeling  ville  forhindre,  at  der  var  risiko  for
skatteborgerpenge  for  noget,  der  ikke  kan  regnes  for
bankaktiviteter,  der  tjener  samfundet.  Der  bør  derfor
kommissioneres  en  undersøgelse  af  bankstrukturer,  for  at
forberede en lov, der adskiller traditionel bankvirksomhed fra
investeringsaktiviteter – en bankopdeling.«

»Hvis vi tager banken Nordea som eksempel, så repræsenterer
deres forretning, i de nordiske lande og de baltiske stater
tilsammen, 161 % af hele den svenske økonomi, af BNP. [Men] vi
kan ikke dele ansvaret for Nordeas risici med vore naboer; det
hviler  fuldstændigt  på  os  her  i  Sverige.  Det  er  ikke
socialisme simpelt hen at foreslå, at almindelige menneskers
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bankkonti  og  aktiemarkeds-hajernes  investeringer,  ikke  bør
befinde sig i det samme selskab. Det er fornuftig økonomi,
hvis vi som skatteborgere ikke er forpligtet til at redde
bankerne,  der  tjener  enorme  profitter  ved  at  løbe  enorme
risici, med alle os andre som sikkerhed og garanter, den dag,
vi tvinges til at redde dem.«

Foto: Sveriges parlament, Riksdagen.

Trump  og  LaRouche-bevægelsen
inspirerer
til  en  tilbagevenden  til
menneskehedens
mission i rummet
Leder fra LaRouche PAC, 26. marts, 2017 – Lørdag, den 25.
marts,  udsendte  præsident  Donald  Trump  en  stærk  og
inspirerende, fem minutter lang video som sin ugentlige tale,
hvor han bebuder sin plan om at føre nationen tilbage til
rummet, efter Obamas syv års ødelæggelse af NASA og nationens
rumprogram. Trump lod sig inspirere af Hubble-teleskopet, der
i 1995 skuer ud i tomrummet, for blot at opdage, at der er
endnu tusinder, eller millioner – eller flere – nye galakser
at opdage. Som Trump sagde: »Denne opdagelse var fuldstændig
utrolig.  Men  det  uforglemmelige  syn  tilfredsstillede  ikke
vores  dybe  hunger  efter  viden.  Denne  hunger  voksede  til
stadighed, og endnu mere, og mindede os om, hvor meget, vi
ikke ved om rummet; ja faktisk, hvor meget, vi ikke ved om
livet.«
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Alle borgere på Jorden må få lejlighed til at se denne video:
https://www.youtube.com/watch?time_continue=1&v=ZGt6lkLApuo

Det er måske ikke et tilfælde, at Schiller Instituttet og
Fusion Energy Forum, stiftet af Lyndon og Helga LaRouche, på
samme  tid  afholdt  konferencer  i  München,  Tyskland,  og  i
Houston,  Texas,  for  at  ære  den  store,  tysk-amerikanske
rumforsker og visionære person, Krafft Ehricke, der blev født
for  100  år  siden,  den  24.  marts,  1917.  Alt  imens  flere
fremlæggelser  i  München  diskuterede  Ehrickes  ekstraordinære
liv  og  karakter,  og  hans  tætte  relation  til  hr.  og  fr.
LaRouche, så viste en fremlæggelse af en schweizisk astronaut,
professor Claude Nicollier, der havde besøgt Hubble-teleskopet
under sine fire missioner i rummet, flere spektakulære Hubble-
fotografier af galakser, som teleskopet havde opdaget.

Blot få minutter senere, da Trump-videoen blev sendt til
konferencen umiddelbart efter videoen blev udsendt af Det

Hvide Hus, blev publikum slået af målløshed og inspireret af
at se mange af de samme, smukke billeder af vort univers, som
de  netop  havde  set  under  den  schweiziske  astronauts
fremlæggelse.

Med ganske få undtagelser har mainstreammedierne i USA, der er
fikseret på at ødelægge den amerikanske præsident, baseret på
britiske imperieløgne om, hvor farlig Rusland er for verden,
totalt  ignoreret  denne  historiske  videopræsentation.  Ikke
siden John F. Kennedys program for at tage til Månen, og siden
Ronald Reagans program for et samarbejde mellem USA og Rusland
om skabelse af et strategisk forsvar i rummet, imod atomvåben,
har en præsident således inspireret nationen – og dog vil de
fleste mennesker ikke engang høre det, med mindre vi påtager
os, som vores ansvar, at sørge for det.

Ligesom Ronald Reagans program for SDI, ’Strategic Defense
Initiative’  (Strategisk  Forsvarsinitiativ[1]),  var  direkte
inspireret af Lyndon LaRouche, så ser vi nu præsident Trump
bevæge  sig  imod  vedtagelse  af  en  politik,  der  er  blevet
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initieret og forsvaret af LaRouche – og i de fleste tilfælde,
udelukkende af LaRouche – i løbet af de seneste 50 år. Tag
LaRouches video fra 1987, »Woman on Mars« (Kvinden på Mars);
hans  brochure,  ’War  on  Drugs’  (Krig  mod  narkotika),  fra
1980’erne; hans program for det Amerikanske System, for en
genindførelse af Alexander Hamiltons (økonomiske) opdagelser;
hans fremgangsmåde med Store Projekter for global udvikling;
hans politik for de Fire Magter, for en forening af USA, Kina,
Rusland og Indien; hans bog, »There are No Limits to Growth«
(Der  er  ingen  grænser  for  vækst),  fra  1983  –  alt  dette
reflekteres i stigende grad i de politikker, som Donald Trump
vedtager.

Vil de lykkes?

Det vil være afhængigt af menneskehedens evne på globalt plan
– og ikke kun amerikanernes – til at hæve sig op på et højere
eksistensniveau  –  ’værens-niveau’  –  til  det,  Helga  Zepp-
LaRouche kalder menneskehedens »modne alderstrin«, baseret på
den menneskelige arts harmoni gennem skabende samarbejde for
at fremme vores tilstand af viden, og af kultur. Denne harmoni
er den Europæiske Renæssances rod, som den blev inspireret af
Nicolaus Cusanus – Nikolaus von Kues – af Brunnelleschi og
andre;  og  som  ligeledes  er  roden  i  Song-dynastiets
Konfucianske Renæssance, inspireret af Zhu Xi, såvel som den
nye  Konfucianske  Renæssance  i  dag,  inspireret  af  Kinas
præsident, Xi Jinping.

Vi  oplever  for  tiden  en  revolution  i  civilisationen.  Som
Lyndon  LaRouche  altid  har  hævdet,  så,  når  dette  øjeblik
kommer, vil tiden ikke være til heppekor, eller til at følge
flokken. Det er en tid for lederskab og personligt ansvar for
menneskeheden som helhed.

Den tid er nu kommet.   

Foto: Screenshot fra præsident Trumps ugentlige tale, den 25.
marts,  2017,  om  NASA  Authorization  Bill,  med  Hubble-
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teleskopets,  og  dets  efterfølger,  James  Webb-teleskopets
utrolige successer.  

[1] Se artiklen: »LaRouches Strategiske Forsvarsinitiativ: En
amerikansk-sovjetisk aftale for fred og udvikling«

 

 

 

 

Jacques  Cheminade,  fransk
præsidentkandidat,  støtter
demonstrationer for
at afskrive den græske gæld
og  standse  saudiskledet
myrderi i Yemen
25.  mrs.,  2017  –  Tilhængere  af  Jacques  Cheminades
præsidentkampagne deltog i to internationale demonstrationer
den 25. marts i Paris, hvor de uddelte korte erklæringer, som
kandidaten havde skrevet til lejligheden.

Grækenland: Den Forenede Folkefront (EPAM), en gruppe græske
patrioter,  afholdt  demonstrationer  i  mange  europæiske
hovedstæder den 25. marts, den græske uafhængighedsdag, for at
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kræve  den  omgående  genindførelse  af  menneskerettigheder.
Cheminade bemærker i sine erklæringer, at en uafhængig FN-
ekspert i februar 2016 udgav en rapport, der »bekræfter den
menneskelige katastrofe, der skyldes Trojkaens (IMF, ECB, EU-
kommissionen)  brutale  nedskæringspolitikker,  siden  krisens
begyndelse«.

Selv har han altid været imod »Trojkaens drastiske kure«. Han
minder om, at, efter den græske folkeafstemning 5. juli, 2015,
med  et  nej  til  EU’s  bailout-pakke,  hilste  han  resultatet
velkommen i en erklæring, hvor han påpegede, hvor meget, der
var  behov  for  at  gøre.  Heriblandt  afskrivning  af  den
afskyværdige, illegitime gæld, bankopdeling, store projekter
finansieret af statskredit og samarbejde med BRIKS.

»I dag kæmper jeg i min præsidentkampagne for, at Frankrig
træder ud af EU, euroen og NATO, og for afskrivning af den
illegitime del af gælden og genforhandling af den øvrige gæld
gennem en ny afbetalingsaftale, kombineret med en plan for
økonomisk genrejsning.«

Cheminade siger endvidere i sit program, »Jeg har ikke glemt
Grækenland, som vi er knyttet til gennem vores fornuft og i
vore  hjerter«.  Hans  program  fastslår:  »Rent  konkret,  i
Grækenlands  tilfælde,  hvor  næsten  90  %  af  hjælpen  og
kreditplanerne,  som  i  teorien  blev  ydet,  i  virkeligheden
tjente til at redde (bail out) finansinstitutioner (banker,
forsikringsselskaber osv.), er det indlysende, at en delvis
gældseftergivelse  og  et  moratorium  for  den  øvrige  del  af
gælden er nødvendigt.«

Yemen: »Stands massedøden«, lyder overskriften på Cheminades
erklæring, der blev uddelt i dag. »Har vi kurs mod det første,
organiserede folkemord i det 21. århundrede?«, spørger han.
»Hvis Frankrig, Storbritannien og USA fortsætter med at levere
våben  til  den  internationale  koalition,  anført  af  Saudi-
Arabien, der raser imod dette land, vil dødfaldene snart kunne
tælles i millioner.«



Cheminade nævner de advarsler, der for nylig er kommet fra
seks internationale NGO’er, om den overhængende katastrofe, og
han fordømmer blokaden af havnen i Houdaydah, som forhindrer
forsyninger af fødevarer og nødhjælp, samt koalitionens blinde
bombekampagner  imod  civilbefolkningen,  sundhedscentre  og
religiøse steder. Han fortsætter med at nævne tallene for
alvorlig underernæring, kolera osv.

Med hensyn til fransk politik, benytter Cheminade lejligheden
til »endnu engang at udtrykke min indignation over politikken
med ’strategisk partnerskab’ med Saudi-Arabien, som Hollande-
regeringen har vedtaget«, og til at støtte NGO’ernes krav om
en omgående våbenstilstand for at muliggøre forsyninger af
nødhjælp.

»Jeg  kræver  også,  at  der  gennemføres  en  politik  omkring
ferskvand, en sand krig imod tørst, ved at organisere radar-
lokalisering  af  grundvandsdepoter  og  forøge  antallet  af
brønde,  i  betragtning  af,  at,  i  Somalia  og  Kenya,
repræsenterer den kommende tørke en trussel om millioner af
menneskers død.«

»I stedet for at opmuntre kriminelle krige, bør vi bane vejen
for fred, hvilket vil sige vand og gensidig udvikling.«

(Følg  Jacques  Cheminades  valgkampagne  her:
http://www.cheminade2017.fr/)

Hundredeåret  for  den  tysk-
amerikanske rumfartspioner:

http://www.cheminade2017.fr/
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Virkeliggørelsen  af  Krafft
Ehrickes vision
for menneskehedens fremtid
Leder  fra  LaRouchePAC,  25.  marts,  2017  –  Det  følgende  er
invitationen til konferencen for at mindes hundredeåret for
den visionære rumfartspioner Krafft Ehrickes fødsel, den 24.
marts,  1917,  afholdt  den  25.  marts  i  München,  Tyskland.
Endags-konferencen blev sponsoreret af Fusion Energy Forum,
Schiller Instituttet og Sammenslutningen for Rumforskningens
Fremme. Hovedtalen blev holdt af Helga Zepp-LaRouche.

Den 24. marts, 2017, ville rumfartspioneren dr. Krafft Ehricke
være blevet 100 år. For at ære hans livsværk og udbrede hans
skønne ideer om menneskehedens fremtid i universet, vil Fusion
Energy  Forum,  Schiller  Instituttet  og  Sammenslutningen  til
Rumforskningens Fremme sponsorere en international konference
i  München  med  fremtrædende  deltagere,  om  de  fremtidige
perspektiver  for  rumrejser,  videnskab  og  teknologi.  Krafft
Ehricke var kendt for sin maksime: »Man har sagt, ’Hvis Gud
havde ønsket, mennesket skulle flyve, ville Han have givet
mennesket vinger.’ I dag kan vi sige, ’Hvis Gud havde ønsket,
at mennesket skulle blive en art, der rejser ud i rummet,
ville Han have givet mennesket en Måne.’«

For Krafft Ehricke var koloniseringen af rummet den næste,
naturlige  fase  i  menneskehedens  evolution.  Han  anså
industrialiseringen af især Månen for at være et springbræt
for menneskets ekskursioner ud i Solsystemet, og potentielt
hinsides dette. Han var overbevist om, at det kun var gennem
bemandet rumfart, at den menneskelige arts evolution ville nå
frem  til  sin  modne  alder,  og  at  den  »udenjordiske
forpligtelses store udfordring«, som han kaldte det, ville
hæve mennesket op til sin sande bestemmelse.
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Dr. Krafft Ehricke helligede hele sit liv til dette mål og
bidrog signifikant til John F. Kennedys Apollo-program. Efter
mordet på Kennedy blev hans, og mange rumfartsentusiasters,
vision desværre ikke forfulgt. Amerika satte den første mand
på Månen, men forfulgte ikke yderligere udforskning af Månen,
med udsigt til at erobre vores Solsystem.

I dag har vi, takket være Kinas politik, endelig muligheden
for  at  genoptage  denne  opgave.  Kina  planlægger  yderligere
missioner til Månen, inklusive den første landsætning af et
rumfartøj på Månens bagside, og har yderligere planer for
udvikling af Månens potentiale, såsom udvinding af helium-3
for  at  løse  menneskehedens  energispørgsmål  på  Jorden  i
kommende årtusinder, ved hjælp af fusionsenergi.

Her på Jorden er Kina i færd med at bygge sin infrastruktur på
ligeså  dynamisk  vis.  Hvert  år  føjes  2.000  km
højhastighedsjernbane  til  det  nationale  jernbanenet,  der
allerede er vokset til 20.000 km og skal vokse til 50.000 km
frem til 2030, hvor alle større byer i Kina vil være forbundet
gennem højhastighedstog.

Det er ligeledes Kinas plan at sikre sin energiforsyning ved
at  udvikle  kernekraft.  Faktisk  bygger  Kina  flere  nye
kernekraftværker end nogen anden i verden, hvilket står i
skarp kontrast til Tysklands energipolitik, hvor kernekraft,
efter planen, skal være helt udfaset frem til 2022. For at
forhindre denne politik i at føre til en katastrofe som i
1930’erne, må vi vende den såkaldte »energi-overgang« omkring
og  bygge  sikre,  nye  kernekraftværker,  såsom  den  indbygget
sikre højtemperaturreaktor, samtidig med en massiv forøgelse
af finansiering til forskning i fusionskraft. Igen, i dette
felt øger Kina, til forskel fra den vestlige verden, hvert år
finansieringen til forskning i fusion.

Men  Kina  udvikler  ikke  kun  sin  hjemlige  økonomi;  det
investerer også massivt i andre lande. I løbet af de seneste
tre år har Kina, stort set upåagtet af de vestlige medier,



udviklet  en  helt  ny  strategisk  orientering  med  det  Nye
Silkevejsinitiativ,  som  omfatter  samarbejde  med  flere  end
halvfjerds  nationer  og  omfatter  to  tredjedele  af  Jordens
befolkning, 75 % af energiresurserne og over 70 % af det
globale BNP.

Forbes-magasinet skrev om den nye alliance: »Det er potentielt
et opbrud, der kan ryste jorden og bryde paradigmer, og som,
på  en  mere  flydende  måde,  ville  forbinde  de  økonomiske
giganter  Kina,  Rusland,  Iran,  Indien  og  Europa  i  en  løst
sammensluttet, geo-økonomisk blok, der kunne ændre den globale
magtbalance.«

Alliancen  er  mere  end  det.  Kinas  tilbud  om  »win-win«-
samarbejde er inkluderende: dvs., det er et konkret perspektiv
for at hæve sig over det geopolitiske niveau og virkeliggøre
et nyt paradigme for menneskehedens fælles mål. Eller, som
præsident Xi Jinping udtrykte det i sit nytårsbudskab, det er
baseret  på  den  overbevisning,  at  menneskeheden  er  et
fællesskab for en fælles bestemmelse, der kan transformere
vores planet til et fredeligt og fremgangsrigt sted.

For  Tyskland  og  andre  europæiske  nationer  tilbyder  disse
strategiske  forandringer  ekstraordinære  muligheder,  og
samarbejde, frem for alt inden for områderne fusionskraft og
rumforskning, åbner mulighed for konkret at sætte mange af
Krafft Ehrickes visioner på dagsordenen. Denne konference vil
således ikke alene ære hans bidrag til videnskabens historie,
men søge at inspirere nutidens og fremtidens praksis.

Læs også: EIR-artikel: Krafft Ehricke og Lyndon LaRouche: »At
løfte den menneskelige art ud af sin almindelige eksistens« 
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POLITISK ORIENTERING den 23.
marts 2017:
Trump  vil  genoplive
Hamiltons, Henry Clays
og  Lincolns  “Amerikanske
System”
Med formand Tom Gillesberg

Lyd:

’Europa’  er  i  færd  med  at
blive  irrelevant  for
Balkanlandene
20. mrs., 2017 – EU og dens institutioner er hastigt i færd
med at miste deres tiltrækning for Balkanlandene. Dette blev
kun alt for tydeligt under EU’s udenrigspolitiske repræsentant
Federica Mogherinis nylige rundrejse i området: Makedoniens
præsident Gjorge Ivanov gjorde det klart, at han ikke havde
store tanker om hendes ideer for, hvordan områdets problemer
skulle løses. Hun blev pebet ad, da hun talte for det serbiske
parlament, og i Bosnien ønskede de tre præsidenter for de tre
etniske  hovedgrupper  ikke  at  føre  en  længere  samtale  med
hende,  men  mødte  hende  blot  til  et  formelt  møde  og
fotografering.  I  Kosova  ville  Mogherini  træde  til  som

https://schillerinstitut.dk/si/2017/03/politisk-orientering-23-marts-2017-trump-tilbage-hamiltons-henry-clays-lincolns-amerikanske-system/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/03/politisk-orientering-23-marts-2017-trump-tilbage-hamiltons-henry-clays-lincolns-amerikanske-system/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/03/politisk-orientering-23-marts-2017-trump-tilbage-hamiltons-henry-clays-lincolns-amerikanske-system/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/03/politisk-orientering-23-marts-2017-trump-tilbage-hamiltons-henry-clays-lincolns-amerikanske-system/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/03/politisk-orientering-23-marts-2017-trump-tilbage-hamiltons-henry-clays-lincolns-amerikanske-system/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/03/politisk-orientering-23-marts-2017-trump-tilbage-hamiltons-henry-clays-lincolns-amerikanske-system/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/03/europa-faerd-irrelevant-balkanlandene/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/03/europa-faerd-irrelevant-balkanlandene/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/03/europa-faerd-irrelevant-balkanlandene/


mellemmand i de inter-etniske konflikter, men disse brød ud
igen, umiddelbart efter hendes afrejse.

De  nye  partnere  for  Balkanlandene,  der  er  blevet
desillusioneret over EU’s »Europa«, er Kina og Rusland, og
selv Tyrkiet og visse arabstater er begyndt at investere i
reelle  økonomiske  foretagender  og  infrastruktur.  Arabiske
investorer er i færd med at bygge et helt nyt kvarter i
Serbiens hovedstad, Beograd, og tyrkiske investorer spiller en
førende rolle i tekstilsektoren i det sydlige Serbien. Selv i
Kroatien, der i øjeblikket synes at være områdets mest pro-
europæiske land, vil Ruslands Sberbank måske træde til for at
redde landets største handelskæde for fødevarer, Agrokor, som
»Europa« ikke er interesseret i, selv om firmaet er vigtigt
for hele området.

Foto:  Federica  Mogherini  (midten),  EU-kommissionens
højkommissær for udenrigs- og sikkerhedspolitik, ledsaget af
EU-ambassadør til Makedonien, Samuel Zbogar (højre), ankommer
til EU’s kontor i Skopje, Makedonien, 2. marts 2017. Mogherini
var på rundrejse til Balkanlandene fra 1.-4. marts, 2017.

Officiel  regeringsrapport:
Grækenland befinder sig i en
gældsfælde
16.  mrs.,  2017  –  Det  græske  parlaments  budgetkontor  har
udgivet  en  rapport  med  titlen,  »Gældsfælden«,  der  blev
præsenteret  den  15.  marts  af  kontorets  leder,  Panagiotis
Liargovas, og som beskriver, hvordan Grækenland befinder sig i
en »gældsfælde« og kræver en gældssanering, så vel som også
reformer – men ikke nedskæringsreformer.
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Alt imens rapporten har alle de samme fejl, som officielle
rapporter er kendt for at have, så demonstrerer den ikke desto
mindre, at Grækenlands nuværende gældsbyrde er uerholdelig, og
at en væsentlig afskrivning af gælden er afgørende. Med en
detaljering af økonomiens kollaps erklærer rapporten:

»Alt  imens  det  er  lykkedes  Grækenland  at  reducere  sit
budgetunderskud,  og  på  trods  af  PSI  [»privatsektor-
involvering«] ’hårklipningen’ i 2012, så befinder landet sig
allerede  på  syvende  år  i  en  økonomisk  recession,  BNP  er
skrumpet med omkring 25 %, gælden er røget op til 175 % af
BNP, og i særdeleshed er arbejdsløshedsraten høj.« Rapporten
fortsætter, at »samtidig er investeringer – der er absolut
nødvendige  for  gennemførelsen  af  en  ny,  økonomisk
produktionsmodel – faldet signifikant, og selskabers adgang
til midler er især problematisk. Denne dystre situation øger
også usikkerheden (på et politisk og socialt niveau) og skaber
en ond cirkel«. Med en demonstration af dette siger rapporten,
at »offentlige investeringer faldt med næsten 50 %, private
investeringer med 70 % (fra 49 billion euro i 2007 til 14
billion  euro  i  2014)  …  på  lignende  vis  blev  opsparinger
(årligt) reduceret med 50 %«.

Under PSI-’hårklipningen’ – hvorved udenlandske investorer fik
deres fulde betaling – blev de græske banker tvunget til at
acceptere en hårklipning af den statsgæld, de lå inde med, og
som førte til tab for næsten 50 mia. euro og har tvunget
bankerne  til  tre  gange  at  blive  genkapitaliseret.  Hertil
kommer, at økonomiens kollaps har efterladt banksystemet med
misligholdte  lån  til  mere  end  100  mia.  euro  og  efterladt
bankerne ude af stand til at låne ud til økonomien og gjort
dem til en blot og bar »mekanisme, gennem hvilken regeringen
indsamler skatter«.

»Hvad betyder alt dette for Grækenland? For det første, så
fremføres det, at den overhængende gæld er en enorm byrde for
den græske økonomi, og som står i vejen for udsigten til
vækst, og en gældssanering er således nødvendig. På den anden



side, er nødvendigheden af at fortsætte med strukturreformer
(relateret  til  produktivitet,  statslige  funktioner  og
institutioner) også åbenlys, for at fastlægge grundlaget for
en  økonomisk  genrejsning«,  konkluderes  det  i  rapportens
opsummering.

Rapporten  fastslår  den  pointe,  at,  når  reformer,  såsom
skattestigninger, simplet hen »går helt til at afbetale gælden
(i stedet for at komme borgerne og foretagender til gode), så
er der en manglende motivering for at gennemføre reformer«.

»En udstrakt ’hårklipning’ af gælden er en forudsætning for,
at Grækenland kan komme ind på en kurs mod vækst«, fastslår
forfatterne i deres konklusioner. Dette ville gøre det muligt
for landet at undgå recessionens onde cirkel, og kreditorer
»kunne undgå den nuværende blindgyde, hvor lån tilbagebetales
med nye lån«, sagde de. »Men en hårklipning af gælden vil,
uden yderligere gennemførelse af reformer, i sig selv være
ineffektiv; om få år vil Grækenland igen befinde sig på randen
af  en  finanskrise.  Gennemførelse  af  reformer  (inden  for
diverse  sektorer,  såsom  loven,  bekæmpelse  af  korruption,
skatteunddragelse,  vedrørende  statens  funktioner,  osv.)  bør
således fortsætte og udelukke, at Grækenland vil befinde sig i
en tilsvarende nødsituation i fremtiden«, siger rapporten.

Den konkluderer med at påpege, at »sådanne betingelser kunne,
hvis de ikke løses effektivt, få alvorlige konsekvenser (som
f.eks. at sprede krisen til andre eurozone-lande, der også
konfronteres med finansielle problemer). 

Valg i Frankrig:
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Efter de falske nyheder, de
virkelige  nyheder  om
Cheminade
Paris, 21. marts, 2017 – Efter en indledningsvis strøm af
genopvarmet  bagvaskelse,  kommer  der  nu  voksende,  mere
anstændig  og  acceptabel  pressedækning  om  den  franske
præsidentkandidat,  Jacques  Cheminade.

Et  godt  eksempel  er  følgende  artikel  i  den  progressive
katolske avis, La Croix, den 21. marts.

En oversættelse lyder:

Jaques Cheminade imod ’globale finansinstitutioner’

Stifteren af det politiske parti Solidarité & Progrès (Jacques
Cheminade)  har  i  40  år  kæmpet  imod  den  »finansielle
besættelse«.

»I  dag  er  de  modigste  dem,  der  er  de  viseste.«  Jacques
Cheminade,  76,  har  grundlagt  sit  »kampprogram«  på  denne
overbevisning. Stifteren af partiet Solidaritet & Fremskridt
er engageret i en fyrre år lang kamp imod den fjende, han
lover  at  besejre:  et  konglomerat  af  finansinteresser,  der
opererer ud fra City of London og Wall Street.«

Elev fra den Nationale Administrationsskole (École Nationale
d’Administration, ENA) og tidligere højtplaceret embedsmand i
Økonomi- og Finansministeriet, forlod Cheminade tjenesten i
1981  for  »mere  effektivt  at  kunne  bekæmpe  finansiel
globalisering  og  det  oligarki,  der  kontrollerer  den«.
Cheminade  har  allerede  to  gange  stillet  op  til
præsidentvalget.

De første beslutninger i hans fremtidige, femårige mandat:
Kræv en indkaldelse til en international konference om gæld og
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det internationale finanssystem, et »nyt Bretton Woods for at
gennemgå gældens legitimitet«; forlad Den europæiske Union,
euroen og NATO; stift på ny en tæt union med visse lande, for
en  »reel  harmonisering  af  deres  økonomi-,  finans-  og
budgetpolitik« omkring store projekter på europæisk, eurasisk
og global skala.

Jacques Cheminade går ind for en politik med samarbejde med
BRIKS (Brasilien, Rusland, Indien, Kina og Sydafrika), »der
har viljen til at undfly atlantist-monetarismen til fælles«.

For at gå frem »imod en verdensorden, baseret på fysisk og
menneskelig virkelighed«, udskiller kandidaten tre områder for
udvikling: rumfart (industrialisering af Månen og udforskning
af Mars), havene (grundig oprensning af affald) og Afrika
(skabelse af et Ministerium for Samarbejde, Fælles Udvikling
og Immigration)«.       

Imperiet  kollapser:  Lad  os
kæmpe  for  menneskehedens
modne alder
Leder fra LaRouchePAC, 20. marts, 2017 – Præsident Trump er i
færd med at drive Det britiske Imperium og dets satrapper i
USA og hele verden ind i en tilstand af ren panik. Han afviser
den »særlige relation« mellem USA og briterne og identificerer
åbent  de  britiske  og  amerikanske  efterretningstjenesters
forbrydelser  –  forbrydelser,  der  har  været  velkendt  meget
længe (især siden Snowden), men som misdæderne mente, verden
kunne formås til at glemme.

Myten  om  »den  frie  verden  versus  gudløs  kommunisme«  er
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smuldret  i  takt  med,  at  Trump  åbnet  fremmer  venskab  med
Rusland og Kina. Løgnen om, at »verden er ved at brænde op
under  den  industrialiserede  verdens  kulstofudledninger«  er
blevet smidt over i kategorien for eventyr for børn, i stil
med  Walt  Disney-filmen  »Chicken  Little«.  Libertarianismens
myte om, at »frihed« betyder legaliserede, narkotiske stoffer
og uhindret spekulation, er stadig i live, men konfronteres
med de sidste krampetrækninger i takt med, at lovgivning for
Glass-Steagall og krig mod narko nu er på bordet.

FBI-chef James Comey og NSA-chef Michael Rogers blev stillet
for  Repræsentanternes  Hus’  Efterretningskomite,  med  den
hensigt fra nogle kongresmedlemmers side at komme ind til
sandheden  bag  løgnene  og  hysteriet  imod  både  Rusland  og
præsidenten. I stedet sagde Comey, at han ikke kunne besvare
sådanne spørgsmål, eftersom der i øjeblikket var undersøgelser
i  gang  af  både  den  angivelige  russiske,  undergravende
virksomhed  i  præsidentvalgkampen  og  angivelig  russisk,
undergravende  indflydelse  over  Trump  og  hans  kampagne.
Høringen  udviklede  sig  til  et  freak-show,  hvor  flere
Demokrater  lød  endnu  mere  sindssyge  end  Joe  McCarthy-
fanatikerne under Harry Trumans antikommunistiske heksejagter
i 1950’erne.

Trump demonstrerede, at han ikke ville kues, ved at udsende to
budskaber før åbningen af høringen:

*  »James  Clapper  og  andre  erklærede,  at  der  ikke  findes
beviser for, at Potus [President of the United States, – red.]
intrigerede  sammen  med  Rusland.  Denne  historie  er  FALSKE
NYHEDER, og alle ved det!«

* »Demokraterne opfandt og promoverede den russiske historie
som en undskyldning for at køre en frygtelig kampagne.«

Det, der mangler, og som er afgørende, er det, som Krafft
Ehricke, geniet, hvis raketter bragte mennesket til Månen,
kaldte den menneskelige races nødvendige modning. Hans koncept



med  den  ’udenjordiske  forpligtelse’  (Extraterrestrial
Imperative), der siger, at mennesket ikke er en jordbo, og at
der ikke er nogen grænser for vækst, satte en mission for
menneskeheden for, at den skulle komme ud over stadiet med det
barnagtige tidsfordrivs mudderkastning med krigsvåben, og til
at opløfte den menneskelige ånd til stjernerne. Dette fordrer
den nødvendige udvikling af alle verdens borgeres skabende
evner.

I dag markerer LaRouche-organisationens lancering af »100-års
jubilæumsugen for Krafft Ehrickes fødsel«. Arrangementer og
videopræsentationer vil finde sted i hele USA og Europa i
ugens løb, inklusive LaRouchePAC Policy Committee webcastet
mandag (se https://www.youtube.com/watch?v=wV9fR_LeeEE). Denne
særlige uge er ikke alene for at hædre Ehrickes liv og værk,
men  for  at  »udbrede  hans  skønne  ideer  om  menneskehedens
fremtid i universet«.

Ehricke er berømt for denne sætning: »Det er blevet sagt,
’Hvis Gud ønskede, at mennesket skulle flyve, ville Han have
givet det vinger’. I dag kan vi sige, ’Hvis Gud ønskede, at
mennesket skulle blive en rumrejsende art, ville Han have
givet mennesket en Måne’.«

Men, tilføjede han, »teknologi er ikke løsningen på alle vore
mangler. Dertil behøver vi at vokse, at modnes – men teknologi
gør det nemmere«. Det var denne erkendelse af nødvendigheden
af en kulturel transformation af det menneskelige samfund på
Jorden, der tiltrak Ehricke til det nære venskab og samarbejde
med Lyndon LaRouche og dennes bevægelse. Heri så Ehricke den
nødvendige  bestræbelse  for  at  forbinde  de  forskellige
civilisationer på vores planet, hver med deres forskellige
filosofiske og kulturelle traditioner, for at gå sammen om den
fælles bestræbelse på at opdage universets naturlige love og
anvende dem til at opløfte arten som helhed.

Det nye paradigme, som Den Nye Silkevej repræsenterer, gør
præcis dette og skaber et fællesskab af nationer med en fælles

https://www.youtube.com/watch?v=wV9fR_LeeEE


skæbne for fred gennem udvikling. Denne proces er nu hastigt
ved at spredes i hele verden. Med Det britiske Imperiums magt
stærkt svækket, men endnu ikke død, er det menneskehedens
presserende  opgave  at  bringe  USA  og  Europa  ud  af  dette
rådnende ligs magt, for at skabe menneskehedens modne alder.

Foto: Solen går ned over Buckingham Palace.

Tyskland  må  springe  med  på
det Nye Silkevejs-tog!
Af Helga Zepp-LaRouche
Det er uden for enhver tvivl en af de vigtigste, strategiske
udviklinger, at både præsidenten for FN’s Generalforsamling,
Peter  Thomson,  og  den  nye  FN-generalsekretær,  Antonio
Guterres,  har  annonceret  FN’s  fulde  samarbejde  med  Kinas
initiativ for Den Nye Silkevej. Guterres understregede: »Xi
Jinpings vision er den eneste fremtid for menneskeheden på
denne planet! FN vil samarbejde med Kina om at fremme fred og
udvikling i verden, og målet er at virkeliggøre et fællesskab
for menneskehedens fælles fremtid.«

Det er ikke alene fuldstændig sandt, for Kinas koncept for Den
Nye Silkevej har i løbet af de seneste tre et halvt år for
længst udviklet sig til et unikt, strategisk initiativ, der
går langt ud over oldtidens originale Silkevejs dimensioner og
er blevet til en udviklingsstrategi for alle kontinenter på
Jorden.

18. marts, 2017 – Mere ubehagelig kunne stemningen mellem
forbundskansler  Angela  Merkel  og  den  amerikanske  præsident
Donald Trump næppe have været under Merkels besøg i Det Hvide
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Hus. Ingen håndtryk for kameraerne, knap nogen øjenkontakt, og
for det meste misfornøjede miner hos dem begge. Ikke alene er
kemien mellem de to ikke god, men det er også åbenbart, at der
i den aktuelle, transatlantiske geometri ikke kan findes nogen
løsning på spændingerne. Ikke desto mindre er der en løsning i
sigte, men den findes på et helt andet, højere plan: win-win-
samarbejdet med Kina og Den Nye Silkevej, som både USA og
Tyskland er blevet inviteret til at deltage i.

I betragtning af, at valget af Trump betød et nederlag for
Hillary  Clintons  neoliberale,  neokonservative  politik,
Clinton, som Trump kaldte ’Amerikas Angela Merkel’, og at
Merkel blev anset for at være ’Obamas nærmeste allierede’,
kunne man ikke forvente, at de to ville være på bølgelængde.
New York Times havde således følgende titel på sin dækning,
’Merkel møder Trump, forsvareren versus udbryderen’. Da en
korrespondent fra Die Welt, under en fælles pressekonference,
forsøgte  at  provokere  Trump  ved  at  rejse  spørgsmålet  om
anklagerne om, at britisk efterretningstjenestes GCHQ havde
aflyttet ham for Obama-administrationen, vendte Trump sig mod
Merkel og kommenterede humoristisk: ’så har vi i det mindste
noget til fælles’. Det høstede Trump latter for, mens fr.
Merkel knap kunne mønstre et smil.

Lignende uoverensstemmelser kom op til overfladen ved G20-
finansministermødet i Baden-Baden, hvor de ikke kunne blive
enige  om  formuleringer  omkring  »protektionisme«  og  »fair
trade«.

Dynamikken, skabt af Kinas diplomatiske initiativer for at
forberede Bælt & Vej-forummet den 14.-15. maj i Beijing, er
langt  mere  lovende.  Flere  end  20  statschefer,  over  100
ministerdelegationer,  flere  end  150  ledere  af  store
organisationer  og  1200  delegationer,  bestående  af
videnskabsfolk, industrichefer og økonomer, har allerede givet
tilsagn om deltagelse. Rådgiver til det kinesiske statsråd
Yang  Jiechi,  der  har  ansvaret  for  forberedelserne  til  og
koordineringen af konferencen, mødtes i slutningen af februar



med præsident Trump og så godt som alle medlemmerne af Trump-
teamet i Washington. Kort efter kom Trumps invitation til
præsident Xi Jinping, til et todages arbejdstopmøde, der skal
finde sted den 6.-7. april i Mar a Lago, Trumps ejendom i
Florida. Til forskel fra den japanske premierminister Abes
besøg, som Trump tidligere har inviteret til sin ejendom, vil
det under mødet med den kinesiske præsident ikke komme til at
handle om golf, men derimod om et omfattende, amerikansk-
kinesisk samarbejde om økonomiske og strategiske spørgsmål.

Under en pressekonference den 10. marts med China Daily, på
sidelinjen  af  den  Nationale  Folkekongres  i  Beijing,
understregede Yang Jiechi, at det er en del af konferencens
mål at konsolidere en »bred, international konsensus til Bælt
& Vej-initiativet«. Det er, sagde han, Kinas idé, men det
bliver  ikke  et  solonummer  fra  Kinas  side;  en  bedre
sammenligning  ville  være  en  symfoni,  der  opføres  af  et
orkester, bestående af alle deltagende lande.

Det er uden for enhver tvivl en af de vigtigste, strategiske
udviklinger, at både præsidenten for FN’s Generalforsamling,
Peter  Thomson,  og  den  nye  FN-generalsekretær,  Antonio
Guterres,  har  annonceret  FN’s  fulde  samarbejde  med  Kinas
initiativ for Den Nye Silkevej. Guterres understregede: »Xi
Jinpings vision er den eneste fremtid for menneskeheden på
denne planet! FN vil samarbejde med Kina om at fremme fred og
udvikling i verden, og målet er at virkeliggøre et fællesskab
for menneskehedens fælles fremtid.«

Det er ikke alene fuldstændig sandt, for Kinas koncept for Den
Nye Silkevej har i løbet af de seneste tre et halvt år for
længst udviklet sig til et unikt, strategisk initiativ, der
går langt ud over oldtidens originale Silkevejs dimensioner og
er blevet til en udviklingsstrategi for alle kontinenter på
Jorden.

Ingen  kan  bestride,  at  de  mange  hundrede  projekter,  der
befinder  sig  på  forskellige  stadier  af  realisering,  i



forrygende tempo er i færd med at nærme sig det koncept, som
vores forlag, EIR, allerede i 2014 foreslog i sin omfattende,
370  sider  lange  rapport,  »Den  Nye  Silkevej  bliver  til
Verdenslandbroen«.  

Med andre ord, så bliver Kina og flere end 70 nationer nu
officielt støttet af FN i at virkeliggøre den Alliancefri
Bevægelses  gamle  drøm  om  en  ny,  retfærdig,  økonomisk
verdensorden. Og det er ligeledes ubestrideligt, at ideerne og
principperne nu gennemføres på internationalt plan, som Lyndon
LaRouche  i  over  50  år  har  kæmpet  for,  som  den  tunesiske
diplomat  dr.  Ahmed  Kedidi  for  nylig  fremførte  i  en
bemærkelsesværdig  artikel  i  Qatar-avisen  Al-Sharq.  

Selvfølgelig står betydelige og eksistentielle trusler i vejen
for denne vision om en forenet menneskehed, som hidtil kun er
blevet  tænkt  af  filosoffer  som  Konfucius,  Sri  Aurobindo,
Nicolaus Cusanus eller Leibniz. Akutte eksempler ses i den
ekstremt  farlige  konflikt  omkring  de  nordkoreanske
raketprøveaffyringer som reaktion på deployeringen af THAAD-
raketforsvarssystemet i Sydkorea og de amerikansk-sydkoreanske
militærmanøvrer, såvel som også den kun indledningsvist løste
krise i Mellemøsten og det øvrige Sydvestasien, eller krisen i
Ukraine, der nu igen tilspidses. Og selvfølgelig vil denne
krises  pragmatikere  og  kulturpessimister  med  argumenter  i
Aristoteles’ ånd som bevis herfor anføre, at målet med en
fælles fremtid for menneskeheden er en uopnåelig utopi.

Men den direkte modsatte tankegang er nødvendig. Hvis vi, i
menneskehedens  fremtidige,  fælles  interesse,  med  vores
bevidste viljes medvirken, beslutter os for en vision om, hvor
menneskeheden skal befinde sig om 10, 100 eller 1000 år, så
kan  man  udtænke  et  højere  fornuftsplan,  på  hvilket
konflikterne  på  et  lavere  plan  vil  være  ophævet.  Kinas
initiativ  med  Den  Nye  Silkevej,  hvori  alle  nationer  kan
deltage  i  et  win-win-samarbejde,  udgår  netop  fra  denne
tilgang.
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Det vil meget snart vise sig, at Trump kun kan opfylde sit
løfte om at forny USA’s infrastruktur, hvis lande, der har
stor ekspertise inden for dette felt, som Kina, Japan eller
Tyskland, deltager i det.

Lige så klart er det, at en fortsat disintegration af Europa
kun kan stoppes, hvis de europæiske nationer beslutter sig til
at opbygge Balkan og Sydeuropa økonomisk sammen med Kina,
inden for rammerne af Den Nye Silkevej. Konflikten omkring den
Koreanske Halvø kan kun løses, hvis Nord- og Sydkorea vender
tilbage  til  den  fælles  udviklingsstrategi,  som  den  netop
afsatte præsident Park, efter pres fra Obama-administrationen,
havde afsluttet, hvilket kun er tænkeligt, hvis man ser de to
koreanske nationer indlejret i Den Nye Silkevejs dynamik.

Og  Europa  ville  måske  igen  kunne  tale  om  et  vestligt
værdifællesskab, hvis det opgav det usigelige forsøg på at
organisere  afskyelige  aftaler  om  opsamlingslejre,  som  i
mellemtiden  er  blevet  til  fængsler,  for  flygtninge,  og  i
stedet går med i en reel udviklingsstrategi for Sydvestasien
og Afrika. Dette forudsætter imidlertid, at repræsentanterne
for det arrogante, neoliberale, transatlantiske establishment
kommer ned fra deres høje hest – eller i modsat fald erstattes
af andre politiske kræfter.

Det kan synes urealistisk for mange af samtidens mennesker,
men vi er nu kommet til det tidspunkt i universalhistorien,
hvor man må benytte de bedste ideer, som menneskehedens store
tænkere har frembragt. Et af de vigtigste koncepter af denne
art er den tankegang, som Nicolaus Cusanus har udviklet med
coincidentia oppositorum, modsætningernes sammenfald. Nicolaus
var helt klar over – og har skrevet dette – at han hermed
tænkte noget, som ingen før ham nogensinde havde tænkt. Men
med denne videnskabelige metode lagde han ikke alene grunden
til  Den  Westfalske  Fred,  men  også  til  skabelsen  af  nye
opdagelser inden for videnskaberne og den klassiske kunst.

Hvis vi i dag ønsker at løse menneskehedens problemer, må vi



udgå fra netop denne Cusanus’ tilgang, der er beslægtet med
konfuciansk tankegang, på hvilken Xi Jinpings vision bygger.
Læsning af Nicolaus Cusanus’ De Docta Ignorantia (’Om lærd
uvidenhed’) og det dertil hørende forsvarsskrift kan stærkt
anbefales til fordybelse af denne tilgang. [1]    

[1] Se: »En dialog mellem kulturer – En hyldest til Nicolaus
af Cusa«, tale af Helga Zepp-LaRouche i anledning af 600-året,
i 2001, for Cusanus’ fødsel. 

Jacques  Cheminade,  leder  af
den  franske  LaRouche-
bevægelse,
godkendt  som  kandidat  til
præsidentvalget i Frankrig
Paris, 18. marts, 2017 (Nouvelle Solidarité) – Ven til Lyndon
LaRouche,  Jacques  Cheminade,  kvalificerede  i  dag  til  at
deltage i Frankrigs præsidentvalgkamp, hvis første runde vil
finde  sted  den  23.  april,  og  anden  runde  den  7.  maj.
Præsidenten  for  Forfatningsrådet,  nationens  højesteret,  der
har  ansvaret  for  at  organisere  præsidentvalgene,
offentliggjorde  i  dag  kl.  11:30  den  endelige  liste  over
kandidater til præsidentvalget. Elleve kandidater fik flere
end 500 indstillinger fra valgte til offentligt embede, fra
mindst 50 af de 100 departementer i Frankrig, og med ikke
flere end 50 indstillinger i noget enkelt departement.

For  Cheminades  bevægelse  er  det  en  enorm  succes  at  kunne
deltage.  Det  repræsenterer  to  år  med  telefonkontakter  og
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personlige kontakter til henved 30.000 borgmestre i Frankrig.
Denne bedrift er så meget desto større pga.den katastrofale
tilstand hos franske politikere i dag, som demoraliserer de
valgte embedsfolk og ansporer dem til ikke at benytte deres
ret til at sponsorere kandidater til optagelse på stemmesedlen
i præsidentvalgene. Det faktum, at Cheminade var i stand til
at få dem, betyder, at han har været i stand til at opbygge en
organisation, der er tilstrækkelig determineret og inspireret
til at gå igennem denne toårige indsats, hvor aktivisterne
virkelig  må  bryde  igennem  en  dyb  modstand  fra  de  valgte
embedsfolks side mod at give deres indstillinger. Blandt de
øvrige kandidater var der et par tidligere ministre, eller
kendte politiske ledere, der ikke opnåede indstillingerne til
at blive godkendt.

De regler, der gælder for de franske præsidentvalg, blev gjort
vanskeligere af love, der blev vedtaget i 2015, med det formål
at begrænse antallet af »outsiderkandidater«, såsom Cheminade,
som nogle udtalte, og især for at begrænse deres tildelte
adgang til medierne og reservere denne til de store partier.
Spørgsmålet om Cheminade, der nu har fået samme tid i medierne
som de store partier, hvilket er, hvad det præsidentielle
valgsystem tillod før ændringerne i 2015, blev eksplicit rejst
af medlem af nationalforsamlingen, Jean-Jacques Urvoas, der
var ophavsmand til denne lov, og som nu er justitsminister.

På trods af alle disse forsøg, især for at gøre Cheminade
tavs, virkede ingen af disse beregninger, og det lykkedes
Cheminade at få sine indstillinger, i et klima med vrede og
trods over for partisystemet i Paris, blandt de små, landlige
kommuner i Frankrig, der er ved at blive ødelagt af EU’s
nedskæringspolitik.

Cheminades kampagnetema er »Befri Frankrig for besættelsen af
financiererne og den kulturelle besættelse«, og angriber City
of London og Wall Street som disse besættelser, og de store,
universelle, franske banker som deres ’kransekagefigurer’ i
Frankrig. Disse banker, der, ud over det, de foretager sig,



får deres repræsentanter nomineret til alle de administrative
råd  i  store,  franske  selskaber  på  aktiebørsen,  CAC  40.
Cheminade anklager også EU for at være agent i Europa for
disse praksisser, med ECB-præsident Mario Draghi, der er en
Goldman Sachs-dreng, så vel som tidligere præsident for EU-
kommissionen, Jose Manuel Barroso, der netop har forladt EU
for at arbejde med Goldman Sachs. Hei må også inkluderes de
30.000 lobbyister ved EU-kommissionen i Bruxelles.

Den franske elite er gået amok over denne kampagne. Så snart,
Cheminades  deltagelse  blev  annonceret,  gik  alle  deres
nationale,  private  medier,  der  kontrolleres  af  henved  6
milliardærer  på  nuværende  tidspunkt,  og  deres
kransekagefigurer  i  det  offentlige  system,  ind  i  en
bagvaskelsestilstand over for Jacques og kaldte ham for en
»tosse« pga. hans program for udforskning af rummet og for at
promovere korsang i skoler og forbud mod voldelige videospil.
Det er imidlertid ikke alle, der er med på denne linje, og
Cheminade  har  fået  betydningsfuld,  national  dækning  i  de
forskellige medier, der også formidler links til de franske
læsere og lyttere blandt vælgerne, til hans webside.

Besøg  på  websiden  er  nu  eksploderet,  og  Cheminades
organisation er nu i en tilstand, hvor den slår tilbage mod
falske nyheder.        

Krigen  mod  Det  britiske
Imperium bliver hedere
Leder fra LaRouchePAC, 18. marts, 2017 – Præsident Trumps
afvisning  af  at  bakke  ud  af  sin  anklage  om,  at  Obama-
administrationen står bag overvågningen og de illegale lækager
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af  klassificerede  aflytningsbånd,  så  vel  som  også  hans
afvisning  af  at  benægte  sandheden  i  dommer  Napolitanos
afsløringer  om  GCHQ’s  medskyldighed  i  (eller,  mere
sandsynligt, direkte kontrol over) den farvede revolution imod
den  amerikanske  regering,  er  ved  at  drive  Det  britiske
Imperium ind i panikagtig selv-afsløring.

Den britiske presse løj vildt i fredags og sagde, at USA havde
»undskyldt« for, at Det Hvide Hus’ pressetalsmand Sean Spicer
havde citeret Napolitanos anklage mod GCHQ. Faktisk henvendte
den  britiske  ambassadør  til  USA  sig  til  Spicer  under  en
reception,  og  premierminister  Mays  nationale
sikkerhedsrådgiver ringede til general McMaster, men ingen af
dem undskyldte. Selv sagde Trump, under sin pressekonference
med Merkel, at Spicer blot havde rapporteret ordene, der kom
fra »en begavet, juridisk ekspert«.

New York Times skriver hektisk, at den »særlige relation«
hastigt forværres. »Teorien om en sammensværgelse er også en
udfordring for det, der ofte kaldes for den særlige relation
mellem USA og Storbritannien«, klynker de i dag. »Amerikanske
efterretningstjenester nyder et tættere samarbejde med deres
britiske modparter end nogen andre i verden. GCHQ var den
første tjeneste til at advare den amerikanske regering om, at
Rusland  hackede  det  Demokratiske  Partis  e-mails  under
præsidentkampagnen.« Dét var – denne rundes første løgn. Times
ruller  også  frem  med  en  gruppe  anglo-agenter  fra
Republikanernes, Demokraternes og de neokonservatives rækker,
der vræler op om den alvorlige fare for den særlige relation.

En undersøgelse af Fox News, der ejes og køres af Det britiske
Imperiums  Rupert  Murdoch,  er  særdeles  afslørende  i  denne
henseende. Alt imens den til et lavere niveau forsimplede,
amerikanske befolkning skulle tro på, at »Fox har ret og CNN
er venstreorienteret, og aldrig skal de tvende mødes«, så er
de lige hysteriske, når spørgsmålet drejer sig om Trump, der
angriber briterne.



Med  hensyn  til  GCHQ  fastslog  tyskerne,  da  Snowden  i  2014
afslørede, at Merkels mobiltelefon var blevet aflyttet af NSA,
at det drejede sig om både NSA og GCHQ, og at de begge havde
lytteposter  på  taget  af  deres  ambassader  i  Berlin.  Og
ligeledes, at alle aflytninger gik til USA gennem en britisk
forbindelse. Trumps vits om, at han og Merkel havde noget til
fælles, går længere end til korrupt, amerikansk efterretning,
og direkte til briterne.

Repræsentanternes Hus’ Efterretningskomite har indkaldt FBI-
chef  James  Comey  og  NSA-chef  Mike  Rogers  til  at  aflægge
vidnesbyrd om dette mandag, den 20. marts. Desuden har senator
Grassleys brev af 6. marts til Comey med krav om, at alle
optegnelser af kontakter, betalinger, kontrakter osv. (inkl.
Det Hvide Hus’ evt. rolle) med MI6-fupartisten Christopher
Steele  mht.  dennes  platte  rapport  om  Trumps  russiske
forbindelser, ligeledes krævet, at svar skal være inde senest
mandag.

Det bliver en interessant uge.

Foto: Præsident Donald Trumps første dag i Det Hvide Hus.

Helga  Zepp-LaRouche
kommenterer  Merkels  besøg  i
Det Hvide Hus
18. marts, 2017 – »Atmosfæren kunne næppe have været mere
urolig  mellem  kansler  Angela  Merkel  og  den  amerikanske
præsident Donald Trump under hendes besøg i Det Hvide Hus.
Intet håndtryk for kameraerne, næsten ingen øjenkontakt og
stramme ansigter hos dem begge. Ikke alene er kemien mellem
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dem ikke god, men det er åbenlyst, at der i den aktuelle,
transatlantiske  geometri  ikke  kan  findes  nogen  løsning  på
spændingerne. Der er ikke desto mindre en løsning i sigte, men
den kan kun findes på et helt andet, højere niveau: win-win-
samarbejdet med Kina og Den Nye Silkevej, som både USA og
Tyskland er blevet inviteret til at deltage i.«

Således lyder Helga Zepp-LaRouches indledende betragtninger i
en analyse for den tyske ugeavis, Neue Solidarität, skrevet
den 18. marts, én dag efter den tyske kansler mødtes med den
amerikanske præsident. Fr. Zepp-LaRouche er formand for det
tyske, politiske parti Borgerrettighedsbevægelsen Solidaritet
(Bürgerrechtsbewegung Solidarität; BüSo), og hun stiftede det
internationale Schiller Institut.

Zepp-LaRouche  fortsætter:  »I  betragtning  af,  at  valget  af
Trump  betød  et  nederlag  for  Hillary  Clintons  neoliberale,
neokonservative politik, Clinton, som Trump kaldte ’Amerikas
Angela Merkel’, og at Merkel blev anset for at være ’Obamas
nærmeste allierede’, kunne man ikke forvente, at de to ville
være på bølgelængde. New York Times havde således følgende
titel på sin dækning, ’Merkel møder Trump, forsvareren versus
udbryderen’. Da en korrespondent fra Die Welt, under en fælles
pressekonference, forsøgte at provokere Trump ved at rejse
spørgsmålet  om  anklagerne  om,  at  britisk
efterretningstjenestes  GCHQ  havde  aflyttet  ham  for  Obama-
administrationen, vendte Trump sig mod Merkel og kommenterede
humoristisk: ’så har vi i det mindste noget til fælles’. Det
høstede Trump latter for, mens fr. Merkel knap kunne mønstre
et smil.«

Lignende uoverensstemmelser kom op til overfladen, fortsatte
Zepp-LaRouche, ved G20-finansministermødet i Baden Baden, hvor
de  ikke  kunne  blive  enige  om  formuleringer  omkring
»protektionisme«  og  »fair  trade«.

Efter  Helga  Zepp-LaRouches  mening  er  dynamikken,  skabt  af
Kinas diplomatiske initiativer for at forberede Bælt & Vej-



forummet den 14.-15. maj i Beijing, langt mere lovende.  

G20-finansministertopmødet  i
Tyskland  –  Verden  har
forandret sig
I dag sluttede G20-landenes finansministermøde i Tyskland uden
nogen reference til »frihandel«, for første gang nogensinde,
og uden nogen omtale af »klimaforandring«, men med en hel del
riven-sig-håret blandt de anglofile. Verden har forandret sig.

Foto: Den tyske finansminister Wolfgang Schäuble taler ved en
pressekonference under G20-finansministermødet i Tyskland.

Britiske tropper ankommer til
Estland
18. mrs., 2017 – Det første kontingent britiske tropper, i alt
120, som vil udgøre det britiske bidrag til NATO-battaljonen,
ankom til Amari, Estland, i går aftes, midt om natten. »NATO
optrapper sit engagement for kollektivt forsvar«, udtalte den
britiske  forsvarsminister  Michael  Fallon  ved  ceremonien  i
forbindelse  med  troppernes  afrejse  ved  RAF  Brize  Norton.
»Britiske tropper vil spille en ledende rolle i Estland og
støtte vore amerikanske allierede i Polen, som en del af den
bredere indsats for at forsvare NATO.«
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Nogle  timer  tidligere  var  NATO’s  generalsekretær  Jens
Stoltenberg i København, hvor han mødte danske regeringsfolk
om  deres  bidrag  til  NATO.  Mens  han  var  dér  kom  han  med
udtalelser, der indikerede, at sådanne deployeringer ikke er
nødvendige. Ifølge en rapport fra Associated Press sagde han,
at  Alliancen  »ikke  ser  nogen  umiddelbar  fare«  for  et
konventionelt  militærangreb  i  området  omkring  det  Baltiske
Hav. Men, sagde Stoltenberg, »vi er bekymrede« over Ruslands
handlinger og mulige hensigter, men samtidig »er det vigtigt,
at vi ikke dramatiserer situationen«. Stoltenberg sagde i går,
at den 28 medlemmer store alliance »næsten hele tiden« ser
frygt for terror og cyberangreb, men intet, der indikerer »et
konventionelt militærangreb mod et NATO-land, og ikke engang i
de baltiske lande.

Stoltenbergs udtalelse rejser derfor spørgsmålet om, hvorfor
det  lige  er,  at  briterne  og  andre  NATO-medlemmer  sender
tropper af sted til de Baltiske Stater, hvis der ikke er nogen
russisk trussel mod disse nationer?

Foto: Soldater fra 5. bataljon The Rifles Battlegroup ankommer
til Amari-flybasen i Estland.

Rusland  anklager,  Vesten
vender  det  blinde  øje  til
neonazisme
og  foregiver  samtidig
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bekymring  over  »liberale
vestlige værdier«
17. marts, 2017 – Den russiske udenrigsminister Sergej Lavrov
og den russiske udsending til Organisationen for Sikkerhed og
Samarbejde i Europa (OSCE), Alexander Lukashevich, har skarpt
angrebet de vestlige nationers hykleri med at vende det blinde
øje  til  neonazistiske  aktiviteter  i  nationen  Letland  og
andetsteds, samtidig med, at de hævder at være bekymrede over
trusler mod »liberale europæiske værdier« – der angiveligt
skulle komme fra »russisk aggression«.

I  en  tale  her  til  morgen  for  repræsentanter  for  russiske
NGO’er henviste Lavrov til gårsdagens march i Riga, Letland,
der gennemførtes af veteraner og tilhængere af den frivillige
Waffen  SS  Letlandslegion,  som  under  Anden  Verdenskrig
gennemførte  massedrab  på  jøder  og  grusomheder  mod  andre
nationale  grupperinger.  Europæiske  regeringer  klager  over
trusler mod »liberale europæiske værdier«, sagde Lavrov, og
alligevel »ser vi den såkaldte ’tavshed hos lammene’ (eng.
’silence  of  the  lambs’)  mht.  statens  støtte  til  jævnlige
marcher af neonazister i Letland«, rapporterer TASS. »Dette er
en skændsel for EU og NATO«, anklagede Lavrov, »og sådanne
begivenheder  konspirerer  faktisk  om  at  krænke  mindet  om
millioner af ofre og ignorere Nürnbergdomstolens afgørelser og
FN’s  Generalforsamlings  resolution  imod  forherligelse  af
nazisme.«

Lukashevich  har  opfordret  til,  at  OSCE’s  Kontor  for
Demokratiske Institutioner og Menneskerettigheder kræver, at
de lettiske myndigheder stopper med at støtte »eller ignorere
neonazister … møder for SS-veteraner og deres tilhængere er en
krænkelse af mindet om millioner af ofre i Anden Verdenskrig«.
Lukashevich  bemærkede  skarpt,  at  den  årlige  march  af  de
Lettiske Legioner fortsætter uden så meget som et pip fra
Washington, London eller Paris, eller EU’s lederskab, »der er
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hurtige til at komme med barske udtalelser mht. andre«.

Regeringer ignorerer disse neonazistiske aktiviteter til fare
for  sig  selv,  eftersom  det  »uundgåeligt  vil  føre  til  en
tragedie«. Med henvisning til Ukraine bemærkede han, at »i
flere år har nationalister, der bærer nazisymboler, tortureret
og  dræbt  folk  for  deres  overbevisninger  i  en  af  vore
nabostater«. Mere generelt sagde han, »vi er vidne til en de
facto  rehabilitering  og  forherligelse  af  dem,  der,  som
medlemmer af den frivillige Waffen SS Letlandslegion begik
utallige  forbrydelser  i  Rusland,  Belarus  og  Polen  og  var
involveret  i  storstilede  straffeaktioner  imod  hundrede
tusinder af civile og massedrab på jøder«.

Foto: Folk bærer flag under den årlige march til minde om den
lettiske enhed af Waffen SS (Schutzstaffel), også kendt som
Legionærerne, i Riga, 16. marts, 2017.                    

Bayerns  ministerpræsident
leder delegation til Moskva;
annoncerer  Merkel-besøg  til
Moskva
17. mrs., 2017 – Under anførelse af Bayerns ministerpræsident
Horst  Seehofer  besøgte  en  delegation  af  politikere  og
industrifolk Moskva i tre dage og sluttede her til morgen med
en rundvisning i Skolkova Innovationscenter nær ved Moskva.

I  går  mødtes  Seehofer  og  hans  forgænger  i  Bayern,  Edmund
Stoiber,  med  den  russiske  præsident  Vladimir  Putin.  De
informerede ham bl.a. om, at den tyske kansler Angela Merkel
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vil møde ham i Moskva den 2. maj. Der er indgået aftale om en
særlig  russisk-bayersk  økonomisk  kommission  for  at  fremme
investering og handel mellem de to sider.

Fra delegationens side var der stærk kritik af sanktionerne
mod  Rusland.  Bayerns  økonomiminister  Ilse  Aigner  undsagde
sanktionerne som værende et »princip om pres og modpres, der
ikke fungerer på de økonomiske relationers niveau« og krævede,
at  EU  foretager  en  »seriøs  cost-benefit-analyse«  over
resultaterne af hele sanktionspolitikken. Seehofer sagde, at
»Jeg er modstander af den gamle blok-tænkning, der erklærer
den  ene  for  god  og  den  anden  dårlig«.  Den  bayerske
landbrugsminister Helmut Brunner sagde, at hans drøftelser i
Moskva havde til formål »at forberede post-sanktionsæraen«.

Foto: Horst Seehofer besøgte Skolkova Innovationscenter nær
Moskva den 17. marts, 2017.  

Grækenlands kreditorer kræver
yderligere nedskæringer
for  milliarder,  alt  imens
græske børn lider bitter nød
15.  mrs.,  2017  –  Græsk  presse  rapporterer,  at  landets
kreditorer kræver, at der skæres endnu flere milliarder i
budgettet for at opnå et uopnåeligt budgetoverskud på 4,5 %,
op fra 3,5 %, der også er umuligt. Tror kreditorerne rent
faktisk, at Grækenland rent faktisk kan betale sin illegitime
gæld på over 300 mia. euro, ud? Disse krav stilles på et
tidspunkt, hvor det nu rapporteres, at halvdelen af arbejdere
i den private sektor får mindre end 800 euro (dk kroner 5.947)
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om måneden i løn. Endnu en rædselshistorie, denne gang fra
Reuters, er fremkommet om, at det er børn, der lider mest i
krisen.

De såkaldte »eksperter« fra EU-kommissionen, Den europæiske
Centralbank (ECB) og den Internationale Valutafond (IMF), har
været i forhandlinger om en ny runde nedskæringstiltag, så
flere midler kan frigives fra bailout-fonden til at gå direkte
til de banker, til hvilke Grækenland har gæld, inkl. ECB. Alt
imens man sidste år hævdede, at det latterlige mål med et
budgetoverskud  på  3,5  %  ville  blive  taget  af  bordet,  så
rapporteres  det  nu  i  den  græske  avis  Protothema,  at
»kreditorer  nu  ser  frem  til  totalt  urealistiske,  primære
overskud på 4-4,5 % af BNP for 2019«. Dette betyder 1-1,5 mia.
euro i ekstra nedskæringer, oven i de allerede krævede 3,6
mia. euro.

Tal fra den årlige rapport fra Arbejdsinstituttet (INE) af den
Almene Sammenslutning af Græske Arbejdere (GSEE) viser, at
lønnen til næsten 52 % af arbejdere i den private sektor er
blevet reduceret til ned under 800 euro om måneden, svarende
til $851,50, iflg. en rapport i Xinhua.

Tal viser, at 51,6 % tjener mindre end 799 euro. Dette kan
specificeres til 15,2 %, der tjener mindre end 499 euro, 23,6
%, der tjener mellem 500-699 euro, og 12,8 %, der tjener
mellem 700-799 euro. Kun 17,3 % tjener mellem 800-999 euro, og
17,8 % tjener over 1.000 euro; 11,1 % mellem 1.000-1.299 euro,
og 6,7 % over 1.300 euro. I den offentlige sektor, alt imens
kun 11 % af arbejdere i denne sektor tjener mindre end 800
euro om måneden, så tjener kun 15 % mere end 1.300 euro. Dette
betyder, at kun henved 22 % af den totale arbejdsstyrke tjener
over 1.300 euro (dk krone 9.664) om måneden.

Disse tal kan sammenlignes med den gennemsnitlige månedsløn i
Tyskland på 3.600 euro (26.762 d.kr.).

Som  det  tidligere  er  blevet  rapporteret,  så  ligger  den



virkelige  arbejdsløshed  på  29,6  %.  Med  68,1  %  af  de
arbejdsløse, der lever på fattigdomsgrænsen. Desuden er tallet
for fuldtidsansættelser faldet fra 79 % i 2009 og til 45,3 % i
2016. Dertil kommer, at, i 2016, var henved 54,7 % ansat på
»fleksible« arbejdskontrakter, en stigning fra 21 % i 2009.

I  mellemtiden,  oven  i  rapporterne  om,  at  den  græske
arbejdsløshed er over 30 %, fattigdommen 40 %, og med et
sundhedsvæsen, der næsten er kollapset, osv., så offentliggør
Reuters en historie om, hvordan græske mødre nu overlader
deres børn til børnehjem og hjem for mishandlede børn, fordi
de ikke længere kan brødføde og drage omsorg for dem.

Ét af disse hjem, Model National Nursery, der blev grundlagt
som et hjem for forældreløse børn, er nu begyndt at modtage et
voksende antal børn, fordi deres forældre ikke kan give dem de
basale fornødenheder; i teorien kan disse børn opholde sig hos
deres  forældre,  eller  forælderen,  weekenden  over.  Dette
særlige hjem har en lang venteliste for ansøgninger, og lider
alligevel  under  manglen  på  finansiering,  fordi
nedskæringstiltag og økonomisk kollaps har skåret dybt ind i
hjemmets budget, hvilket er almindeligt for disse centre.

Lederen  af  Model  Nursery,  Iro  Zervaki,  beskriver  børnenes
traume, hvoraf nogle blot er 3 år gamle, når de efterlades af
deres forældre.

»Vi har haft tilfælde, hvor børnene endda forsøgte at forlade
hjemmet, at løbe væk, for at være sammen med deres mor«, sagde
Zervaki. »De kender ikke forskel på ugedagene og spørger hver
dag, ’Er det fredag?’« Anthoula Zarmakoupi, en socialarbejder,
sagde: »De ved, mor kommer og henter dem i weekenden«. Men
undertiden er ikke engang dét muligt, sagde hun. »Vi har børn,
hvis forældre er hjemløse, så det er meget svært for dem selv
at hente børnene hjem til weekenden.«

Foto:  Børn  på  børnehjemmet  Model  National  Nursery,  i
Kallithea, Athen, Grækenland, får bønnesuppe til frokost, 3.



marts, 2017.

Hollandske  valg:  Nederlag
vendes til ’sejr’, EU-stil
16. mrs., 2017 – Den hollandske statsminister Mark Ruttes pro-
EU  regering  har  netop  lidt  et  katastrofalt  nederlag,  som
tilhængerne af EU proklamerer som en stor sejr over euro-
skeptikere.  Statsminister  Ruttes  liberale  Volkspartij  voor
Vrijheid en Democratie (Folkepartiet for Frihed og Demokrati),
VVD, »vandt« det hollandske valg og fik hele 33 pladser af
parlamentets 150 pladser, med et tab på 8 pladser. Han ’slog’
Geert Wilders parti, Partij voor de Vrijheid (Partiet for
Frihed), PVV, der fik 20 pladser og vandt 5 pladser i forhold
til  sidste  valg.  Ingen  havde  faktisk  forventet,  at  Geert
Wilders ville vinde; selv, hvis han skulle have vundet med et
minimalt  flertal,  som  VVD,  ville  han  aldrig  finde
koalitionspartnere til at danne en regering. Men, som det
står, så vandt han 5 pladser!

I virkeligheden led regeringen et dramatisk tab, eftersom dens
koalitionspartner,  Arbejderpartiet,  styrtdykkede  fra  38
pladser til blot 9. Ruttes koalition mistede altså flere end
halvdelen af sine mandater!

Den tyske kansler Angela Merkel, der står over for valg i
september, og den franske præsident François Hollande, hvis
politiske  karriere  slutter  i  maj,  udråbte  dette  såkaldte
»nederlag« for Geert Wilders som en stor »sejr« for Europa.
(Med sådanne sejre spørger man sig selv, hvad der definerer et
nederlag.) Desuden er Eurogruppens finansministre ved at miste
deres  formand,  den  hollandske  finansminister  Jeroen
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Dijsselbloem, der er medlem af Taber – øh, Arbejderpartiet,
der mistede tre fjerdedele af sine mandater, hvilket gør det
usandsynligt, at det vil kunne holde på finansporteføljen,
ifald Arbejderpartiet er med i den næste regering.

Stemmeprocenten  var  81  %,  den  højeste  i  20  år,  hvilket
indikerer, at befolkningen i det mindste er politiseret, og 75
% stemte imod regeringen. Stemmerne var noget fordelt over
partispektret.

Rutte vil få en endnu mere vanskelig opgave med at danne
regering, fordi han skal finde mindst tre koalitionspartnere.
De andre partier omfatter Kristendemokraterne (CDA), med 19
pladser (op fra 13), D66 med 19 pladser (op fra 12), det pro-
Glass/Steagall Socialistparti med 14 pladser (ned 1), og det
Grønne Venstre med 14 (op 10 pladser), samt mindre partier
såsom Kristenunionen med 5 pladser, efterfulgt af mindre og
nye partier.  

Foto: Ved de hollandske stemmeurner: Mark Rutte (venstre) og
Geert Wilders.   

Videopræsentation  v/Jason
Ross;
dansk udskrift.
Vi  gennemgår  vi  de  fire
aspekter af
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LaRouches Fire Love
Når vi opererer økonomisk på den måde, der er karakteristisk
for den menneskelige art som helhed over lang, historisk tid,
over økonomisk tid, kan vi få enorm udvikling og omskabe vores
forhold til naturen. For at gøre dette, er der nogle skridt,
der kræves; nogle aspekter af lovgivning og nogle specifikke
forslag til en politik. I denne brochure om Amerikas rolle i
Silkevejen gennemgår vi de fire aspekter af LaRouches Fire
Love. Det første skridt er en genindførelse af Glass-Steagall;
dette er den afgørende lov, som I netop hørte blev rejst som
et spørgsmål under pressekonferencen i Det Hvide Hus. Dette
var Roosevelts politik, der opdelte bankerne i kommercielle
banker og investeringsbanker; som gjorde det muligt at få
udlån ud til realøkonomien på en sikker måde.

(Sidste halvdel af LaRouchePAC webcast, 10. mrs., start på 25
min.)

https://www.youtube.com/watch?v=J7z9NfI_Ns0

(Se webcast første del, ‘Hvorfor briterne hader Trump’, her).

Jason  Ross:  Det,  du  netop  har  gennemgået,  Mike,  gør  det
virkelig meget klarere, hvorfor der er så meget opposition til
det potentiale, vi har netop nu, som virkelig er enormt. Nogle
mennesker siger, at det Demokratiske Parti nu er en ulmende
ruinhob. Det er en ret god beskrivelse af det, synes jeg. At
de,  i  stedet  for  at  tænke  på,  hvilken  politik,  de  bør
forfølge, hvad deres mission burde være, så er det blevet til
en masse beskyldninger mod Rusland for alt muligt. Dårligt
vejr? Giv Rusland skylden. Dårligt valgresultat? Giv Rusland
skylden. Hacking af valget? Præsidentvalget var én. Hvad med
Senatet? Hvad med Huset? Hvad med delstatskongresserne? Hvad
med guvernør-skaberne i hele landet? Dette var generelt set
ikke noget godt valg for det Demokratiske Parti.

Tænk på de muligheder, der kunne være, mht. at samarbejde med
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Trump-præsidentskabet om initiativer, der nu er mulige. Lad og
tage et eksempel. Dette er et klip fra pressekonferencen i går
med Det Hvide Hus’ pressesekretær, Sean Spicer. Manden, der
stiller spørgsmål, er Newsmax’ John Gizzy. Det handler om
præcis den form for samarbejde, som burde finde sted. Lad os
høre:

John  Gizzy:  Tilbage  under  mødet  og  Deres  åbningstale  om
bankerne, i den sidste kampagne, førte kandidat Trump en hård
kampagne  for  en  genindførelse  af  Glass/Steagall-loven,  som
ville opsætte en barriere mellem kommercielle banker og store
investeringsbanker.  Den  blev  selvfølgelig  ophævet  i  1999,
ophævelsen underskrevet af præsident Clinton. Senator Sanders
førte også valgkampagne over dette, bemærkede, at det var i
Republikanernes valgplatform i Cleveland, og sagde i december,
at  han  med  glæde  ville  arbejde  sammen  med  Trump-
administrationen  om  genindførelse  af  Glass-Steagall.

Er  der  planer  om,  at  præsidenten  skal  mødes  med  senator
Sanders?  Og  er  en  ophævelse  [han  ville  have  sagt
»genindførelse«]  af  Glass-Steagall  på  hans  dagsorden?

Sean Spicer: Der er ingen aktuel plan om at møde ham. Jeg er
sikker  på,  at,  som  han  har  gjort  med  flere  andre
kongresmedlemmer på begge sider af midtergangen, et møde vil
blive aftalt på et tidspunkt. Vi har ikke noget på bogen lige
nu, men hør, han har vist – og jeg mener i dag, eller i går,
var  endnu  et  eksempel;  i  dag  endnu  et  eksempel  –  hans
beredvillighed  til  at  række  over  midtergangen,  hans
beredvillighed til at se til begge kamre, og ikke blot i
erhvervslivet,  men  også  fagforeninger  og  andre  industrier,
hvor vi kan finde fælles jordbund. Jeg mener, at, hvis senator
Sanders og andre ønsker at arbejde med Det Hvide Hus inden for
områder, om måder til at forbedre finansindustrien, så vil vi
gøre det.

Gizzy: Er I stadig forpligtet over for at genindføre Glass-
Steagall?



Spicer: Ja.

Ross:  Der  var  det!  Det  er  atter  blevet  bekræftet  ved  en
pressekonference  i  Det  Hvide  Hus,  at  Trump  officielt  har
støttet Glass-Steagall. Dette er den mest afgørende lov, der
kan få vort land på fode igen. Vi er meget glade her i
LaRouchePAC; vi har netop udgivet en digital version af en
brochure  om  LaRouches  Fire  Love  og  Amerikas  Fremtid  på
Silkevejen. Det kan vi se på nu. Den vil også blive udgivet på
tryk for at komme ud i landet i titusinder af eksemplarer.
Det, vi her har sat sammen, er en introduktion, en gennemgang
af, hvor vi står i verden lige nu, og en detaljeret gennemgang
af politikken for LaRouches Fire Love.

De,  der  har  fulgt  vores  webside,  eller  hvis  man  er  en
nytilkommen,  kan  dette  være  en  introduktion.  Hr.  LaRouche
udgav i juni 2014 et politisk program, »Fire Love til USA’s
omgående  redning«,  som,  tilføjede  han,  »ikke  er  en
valgmulighed, men en uopsættelig nødvendighed«. Når vi ser på
disse love, når vi ser på den idé, der udgør den overordnede
ledetråd, så ser vi, at der er en idé om, hvad det vil sige at
være  menneske.  Dét  er  nøglen  til  dette.  Hr.  LaRouche
diskuterer dette mod slutningen, efter at have forklaret, hvad
de Fire Love er for love. Han beskriver Vernadskijs anskuelse
(faktisk LaRouches egen anskuelse) af, hvad det vil sige at
være menneske – om mennesket og skabelsen. Han forklarer, at
der er en idé, som man må forstå, når man tænker på økonomi
set fra et menneskeligt standpunkt.

Som Mike fremhævede, så er resurser for menneskene ikke noget,
vi finder i den vilde natur, ligesom en ko, der vandrer rundt
og leder efter græs eller noget kløver at spise. Vi skaber
resurser. Vi er den eneste art på Jorden, der skaber resurser.
Faktisk, så er de fleste af de resurser, som vi benytter i
dag, de fleste af de resurser, som vores liv foregår omkring,
de fleste af de betingelser, som vi lever i, skabt, det er et
menneskeskabt miljø; det er menneskeskabte resurser.
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Tænk på alt det, der er en del af dit liv på daglig basis.
Tænk på elektriciteten; tænk på de materialer, du kommer i
kontakt med. Disse er for det meste slet ikke naturlige i den
forstand, at de ikke er naturlige for en biologisk organisme
som mennesket. Det vil sige, de er ikke resurser for lad os
sige en flok chimpanser, eller sådan noget. Elektricitet, som
vi frembringer ved hjælp af kul; ved at tage et klippestykke
fra  jorden  og  forvandle  det  til  elektricitet,  som  vi  kan
overføre  gennem  tynde  ledninger  og  bringe  ind  i  hjem  og
foretagender  og  fabrikker  for  at  skabe  bevægelse,  for  at
bringe lys, kommunikationer, varme, afkøling, alle disse ting.
Dette  er  en  resurse,  vi  har  skabt.  Resursen  uran;  et
klippestykke i jorden, der nu er en kilde til utrolig energi
for os. De materialer, som vi bruger – metaller, substanser,
der aldrig har eksisteret nogetsteds på Jorden, undtagen når
vi skaber dem; plastik skabt af olie. Man finder ikke plastik
nogen steder i Jordens skorpe; man finder olie. Aluminium,
metallet,  findes  ikke  på  planeten  –  undtagen  måske  på  en
meteorit;  aluminium  er  en  ren,  menneskelig  skabelse.  Der
findes intet, ikke så meget som et gram af det i Jordens
skorpe. Så vi skaber resurser.

Når vi opererer økonomisk på den måde, der er karakteristisk
for den menneskelige art som helhed over lang, historisk tid,
over økonomisk tid, kan vi få enorm udvikling og omskabe vores
forhold til naturen. For at gøre dette, er der nogle skridt,
der kræves; nogle aspekter af lovgivning og nogle specifikke
forslag til en politik. I denne brochure om Amerikas rolle i
Silkevejen gennemgår vi de fire aspekter af LaRouches Fire
Love. Det første skridt er en genindførelse af Glass-Steagall;
dette er den afgørende lov, som I netop hørte blev rejst som
et spørgsmål under pressekonferencen i Det Hvide Hus. Dette
var Roosevelts politik, der opdelte bankerne i kommercielle
banker og investeringsbanker; som gjorde det muligt at få
udlån ud til realøkonomien på en sikker måde. Hvor banker kun
var engageret i typiske lån og ejendomslån og den slags ting;
ikke  i  spekulativ  investering.  Når  banker  gør  det,  kan



regeringen forsikre dem. Med Glass-Steagall genindført vil vi
gøre det muligt at få finansiering derud til langfristede
projekter. Som de grafiske kort i dette afsnit indikerer, har
vi haft en enorm mængde – billioner af dollars; jeg mener, det
var $4,5 billion fra Federal Reserve (USA’s centralbank), og
lige  så  meget  eller  mere  fra  den  Europæiske  Centralbank.
Enorme  mængder  penge  er  blevet  skabt  og  sat  ind  i
banksystemet;  og  næsten  ingen  af  dem  kommer  ud  i
realøkonomien.

Så  hvis  man  skal  forsøge  at  finansiere  en  økonomisk
genrejsning,  hvis  man  forsøger  at  skaffe  kredit  til
langfristede projekter, som at genopbygge dæmningerne, der er
forfaldne i hele landet; som at påbegynde byggeriet af et
højhastighedsjernbanenet;  dette  er  projekter,  der  koster
billioner. Men, billioner af dollars er blevet smidt ind i
banksystemet, og de er ikke gået til noget; de bliver bare
dér. Med Glass-Steagall gør vi det muligt for banksystemet
igen at agere på en langsigtet måde; og vi skiller os fra
disse bankers bankerot. Lige nu er hele banksektoren ved at
nedsmelte totalt; en smule mere i Europa, ser det ud til, end
her, men det er en offentlig hemmelighed. Dette banksystem vil
ikke eksistere ret meget længere i verden. Hvad skal erstatte
det; og hvad vil grundlaget for den måde, dette nye banksystem
opererer på, blive?

Dette  bringer  os  til  den  anden  lov;  en  ny
nationalbankinstitution. Alexander Hamiltons principper, det,
han gjorde som grundlaget for økonomi – og i den digitale
brochure kan I finde links, hvor I selv kan læse Alexander
Hamiltons hovedrapporter til Kongressen. De er tilgængelige.
Det  er  ting,  der  er  et  virkeligt  højdepunkt  i  økonomisk
fremgangsmåde. Vi gennemgår, hvordan en ny nationalbank ville
operere. Dette er virkelig afgørende. For at gøre det muligt
at få langfristede investeringer til billioner af dollars, må
vi  have  en  ny  fremgangsmåde.  I  har  måske  hørt  i
pressekonferencen, hvis I lyttede til det hele, at et tema



gentagne gange tages op fra Det Hvide Hus lige nu, uheldigvis;
det er ideen om partnerskaber mellem det offentlige og det
private. At dette skulle være måden, hvorpå de billioner af
dollars til infrastruktur, som præsident Trump har krævet, kan
finansieres. Det vil ikke fungere; det vil ikke fungere. For
det første, med mindre man får Glass-Steagall, så vil man ikke
få  en  sådan  finansiering;  men  et  andet  aspekt  er,  at
offentlige/private partnerskaber kræver projekter, som man kan
investere i, som direkte vil tilbagebetale investeringen. Et
offentlig/privat  partnerskab  for  at  restaurere  LaGuardia
Lufthavnens  terminaler;  OK,  det  kunne  måske  tiltrække
finansiering.

Men hvad med projekter, der ikke vil betale sig tilbage i
flere årtier? Hvad med et nationalt højhastighedsjernbanenet?
Hvad med byggeri af nye kraftværker? Hvad med investering i
langfristet forskning og udvikling, såsom rumprogrammet? Det
er her, hvor der ikke kommer en direkte tilbagebetaling, at
der er en specifik, unik rolle, som skal spilles gennem et
nationalbanksystem; hvor nationens forøgede produktivitet som
helhed  er  tilbagebetalingen,  så  at  sige.  Ved  at  dirigere
investeringer på måder, der gør hele nationaløkonomien mere
produktiv, så er der faktisk ingen omkostninger ved at opbygge
infrastrukturen.  USA’s  transkontinentale  jernbane  kostede
noget mht. den fysiske indsats, det krævede at bygge den; men
indkomsterne  for  denne  investering,  [var]  den  nye
nationaløkonomi,  som  den  skabte.  Den  nye  nation,  som  den
skabte, hvor man kunne rejse fra kyst til kyst på under en
uge, i modsætning til de tre uger, som det ville have taget
før.  Man  skulle  tage  til  Panama  over  land,  og  dernæst
fortsætte  med  skib  op  igen  til  USA’s  vestkyst.  At  få  en
jernbaneforbindelse  i  stedet  forandrede  nationen  rent
samfundsmæssigt;  den  forandrede  nationen  økonomisk  på  en
dybtgående måde. Udviklinger kunne nu finde sted; økonomi var
mulig. Adgang til forsyninger og materialer og markeder og
ideer og infrastruktur; dette udvidedes.



Så igennem et nationalt (statsligt) banksystem gør vi det
muligt at tiltrække den form for kredit, der eksisterer rent
potentielt, og dirigere den til projekter, der har langsigtet
gavn og tilbagebetaling. Og vi bliver ikke bundet af at lede
efter måder, hvorpå disse projekter kan omsættes til penge;
hvilket  er  en  afgørende  fejl  ved  synspunktet  om
offentlig/privat partnerskab. Ofte, hvad disse ting gør, er,
at de tjener penge på allerede eksisterende programmer ved at
privatisere dem og så få brugerbetalingen eller indkomsten fra
dem. Så vi må have en ny nationalbank. De $1 billion, som
præsident Trump har nævnt, er alt for lidt.

For et par uger siden mødte jeg lederen af det Amerikanske
Selskab for Civilingeniører. Det var dagen efter talen om
nationens tistand (28. feb.), hvor Trump havde gentaget sit
krav om $1 billion. Denne ingeniør sagde, »Det er ingenting!
Det er ingenting, sammenlignet med, hvad vi har brug for«. Det
Amerikanske  Selskab  for  Civilingeniører  har  udgivet  deres
rapport,  der  siger,  at  vi  har  brug  for  $3,6  billion  i
investeringer blot frem til 2020. Og det er uden tanke for
sådan noget som et helt nyt højhastighedsjernbanenet; det er
kun til reparationer og til at få vores infrastruktur op i en
anstændig form. Så med de enorme mængder, der er involveret,
så er dette ikke noget, der vil få nogle mennesker til at
udstede nogle lån til rentesatser, man vil have råd til. Det
vil blive gennem national kredit på Hamiltons måde; og vi
gennemgår [i brochuren], hvordan vi får dette til at ske.

Dette bringer os frem til den tredje lov, som vi diskuterer.
At, når man investerer kredit, så må man have en måde, hvorpå
man  kan  måle,  om  man  forøger  produktiviteten.  Hvad  er
standarden  for  produktivitet  i  en  nationaløkonomi?  Er
standarden for økonomisk værdi, at man tjener penge? Er det,
at man sætter noget til salg, som folk er villige til at
betale for? Det kan det ikke være! Folk betaler for alle
mulige værdiløse ting; folk begår fejltagelser, når de bruger
penge. Ideen om, at penge er et mål for værdi, er simpelt hen



usand. Den måde, som LaRouche ser dette på, er i stedet med
ideen om en økonomisk platform. At, når vi går til et højere
niveau af energi, for eksempel, en højere kilde til energi, så
har vi ikke alene mere af en energiresurse, men den lader os
også gøre nye ting. På denne grafiske fremstilling [Fig. 1]
ser man overgangen fra træ til kul, som fandt sted hen over en
50-årig periode fra 1850 til 1900. Kul er mere praktisk end
træ, for man kan gøre en masse fine ting med træ, som man ikke
kan gøre med kul; såsom at lave møbler eller bygge et hus. Man
bygger ikke et hus med kul. Men kul lader én gøre nye ting.
Olie og naturgas er mere energitætte; de lader én gøre nye
ting – forbrændingsmotoren, elektricitet, flyvning. Man vil
ikke have en flyvemaskine, der flyver på kul; og slet ikke på
træ. Så kommer det potentiale, man kunne have for nutiden –
fission, fusion; højere energiniveauer, der er tusinder, ja
hundrede tusinder af gange mere kraftfulde end den kraft, der
er tilgængelig i kemiske substanser.

Her ser man et eksempel fra før den transkontinentale jernbane
[Fig. 2], hvor man ser, hvordan rejsetiden fra New York var
forskellig fra 1830 til 1857. Hvordan vejbyggeri, men faktisk
for det meste udvidelsen af jernbanen, gjorde det muligt at
integrere denne del af nationen på en langt tættere måde. Tænk
på denne storslåede, nye idé, du har fået; en ny måde at gøre
tingene bedre på. Kan man tjene flere penge, hvis man kan
udskibe  ens  varer  længere  og  hurtigere  og  lettere?
Selvfølgelig. Men tænk over det, det betyder, at en god idé,
en bedre måde at gøre tingene på, kan spredes lettere. Folk
kan lettere bevæge sig rundt. Vi er ved at blive en ny slags
nation.

Når vi tænker på den form for platform, som vi skaber, så må
vi først og fremmest tænke på, hvad vores energikilde er. Hvad
er vores evne til at forandre naturen, så den passer til vore
behov og vore forhåbninger for fremtiden? Og det er hævet over
enhver tvivl, at de største fordele, den største chance for at
opnå dette, ligger i fusionskraft. Mængden af potentiel energi



i fusion er bogstavelig talt over en million gange over det,
man får fra kemisk energi. Sidstnævnte vil ikke forbedres
gennem større effektivitet, med bedre gasturbiner eller sådan
noget;  det  er  simpelt  hen  forskellen  mellem  de
elektronbindinger, der holder et molekyle sammen, versus det,
der  foregår  i  en  atomkerne,  som  holder  den  sammen.
Energimængden i en atomkerne er simpelt hen over en million
gange  større  end  de  elektriske  bindinger,  der  holder  et
molekyle sammen.

Som Mike nævnte, så bliver deuterium i havvand til en resurse;
bliver til et brændsel for fusion. Bliver til et vidt udbredt
tilgængeligt fusionsbrændsel, i modsætning til den form for
geopolitik, vi ser i dag, mht. adgang til energiresurser. At
energi til at blive til en virkelig art, der rejser i rummet,
kun  vil  fremkomme  med  fusionskraft.  Hvis  det  tager  flere
måneder at komme til Mars, er det ikke rigtigt under ens
kontrol. Hvis det er umuligt at afbøje en asteroide, der vil
tilintetgøre alt liv på Jorden, fordi man ikke kan nå den i
tide; tænk på den grundlæggende set uendelige værdi, det har
at have udviklet fusion.

Det, vi dækker i denne brochure, er i sin kerne en idé om,
hvad  det  vil  sige  at  være  menneske.  Vi  afslutter  med  en
forståelse  af,  hvad  denne  menneskelige  identitet  er;  hvad
kreativitet er; og hvordan den bliver angrebet. De britiske
angreb, som Mike netop har fortalt om, og som eksplicit ses
inden for områderne af politik eller i Opiumkrigen, i felterne
som militæret eller økonomi. Det eksisterer også i kulturens
verden, i videnskabens verden, i de kulturelle forandringer,
vi  har  set  i  løbet  af  de  seneste  100  år  eller  så;  med
omdefineringen af videnskab, der begyndte omkring år 1900,
hvor Bertrand Russell – i en æra, hvor Planck og Einstein var
i  færd  med  at  revolutionere  verden  –  forsøgte  at  dræbe
videnskaben og forvandle den til matematik. Denne britiske
intrige var utroligt succesrig; som det i dag bevidnes af den
totale  beundring  for  ideen  om  kunstig  intelligens,  for



eksempel. Folk forstår ikke naturlig intelligens; hvad det vil
sige at være et skabende menneske.

Dette aspekt er noget, som universet responderer på. Vore
opdagelser er aldrig fuldt ud korrekte; vi ved aldrig alting
fuldt ud. Men de opdagelser, vi kan komme frem til, har stadig
en voksende magt over naturen; på trods af, at de aldrig helt
er  ligesom,  aldrig  helt  indfanger  essensen  af,  hvordan
universet  fungerer.  Det  faktum,  at  denne  aftagende
ufuldkommenhed  korresponderer  til  en  voksende  magt,  uden
nogensinde helt at få alting rigtigt, mener jeg taler stærkt
for det faktum, at det er en skabende proces i sig selv, som
er en fællesnævner mellem vort intellekt og universet som
helhed. Hvis vi kan få adgang til dette, er de økonomiske
potentialer  uendelige.  Vi  kan  udvikle  fusion  som  en
energikilde;  vi  kan  revolutionere  vores  forhold  til
råmaterialer. Vi kan gøre en ende på truslen om tørke ved at
udvikle kontrol over vandcyklussen; på samme måde, som vi ikke
blot håber på, at der vil vokse noget mad i vores køkken, som
vi kan spise. Vi sår og planter mad, vi har landbrug, vi
transporterer det. Vi kan udvikle et lignende forhold til
vand,  hvor  vand  er  noget,  vi  transporterer,  hvis  det  er
nødvendigt; at vi kan ændre vejret, hvis vi kan styre det; at
vi tager direkte fra havene, når det behøves. Vi kan virkelig
transformere os selv som art; og vores nuværende potentiale er
virkelig enormt. Med åbningen for samarbejde med Rusland, som
vi ser fra Trump-administrationen, med møder mellem militære
topfolk i USA og Rusland. Med den forestående konference om
Bælt  &  Vej-initiativet  i  Beijing  i  maj,  som  vil  være  en
virkelig  chance  for  USA  til  at  ophøre  med  at  spille  en
fjendtlig rolle over for dette Nye Paradigme, som under Obama
og Bush; og i stedet gå med i det og give en særlig form for
lederskab, som faktisk kun kan komme fra USA. En unik form for
potentiale, som vi kan tilbyde verden, som i rummet, som i
fusion, og som i andre ting.

Har du noget at tilføje?



Billington: To korte bemærkninger. Med hensyn til national
bankpraksis, slog det mig, da du talte om det, at vi har hørt
fra folk i USA’s regering, der har været involveret i at
forsøge at få kinesiske investeringer til USA, at de altid
løber ind i det anti-kinesiske, anti-russiske, neokonservative
hysteri i Kongressen, så snart, det drejer sig om et større
projekt. De siger, »Åh, nej, vi kan ikke lade kineserne få dit
og dat«. Men de sagde til os, at kineserne selv ville være
absolut  lykkelige  for  at  tage  deres  enorme  reserver  i
amerikansk  statsgæld,  der  nu  intet  indtjener  med  de
nulrentesatser, der anvendes; og, da de ikke så godt, projekt
for projekt, kan sætte dem i noget i USA, da at sætte dem ind
i  en  nationalbank  –  en  infrastrukturbank  –  hvor  de
sandsynligvis ville få et højere afkast. Men, hvad der er
vigtigere, så ville disse penge komme ud at arbejde; de ville
komme ud at arbejde for at opbygge en nation. Ikke deres
nation  i  dette  tilfælde  –  vores;  hvilket,  som
civilingeniørfolkene  sagde,  vi  har  desperat  brug  for.  Så
kapitalen, ud over at generere national kapital, så er der
institutioner i verden, der ville være mere end villige til at
sætte kapital ind i en sådan bank; som bliver forvandlet til
faktisk rigdom. Pengene udgør ikke værdien; værdien ligger i
infrastrukturen,  i  transformationen  af  naturen,  der  finder
sted  som  følge  af  en  kreditpolitik,  der  kommer  fra  en
nationalbank.

Og ellers vil jeg blot gentage, at dette er et tidspunkt i
historien, hvor vi, faktisk for første gang, har chancen for
at tilintetgøre ideen om imperium. Helga Zepp-LaRouche siger
ofte, at folk vil sige, »Det er en ønskedrøm; den menneskelige
natur er trods alt ond. Der vil altid være onde mennesker«.
Jo, selvfølgelig; men pointen er, at vi står på randen af, at
menneskeheden som helhed kommer ud af barndommen – bliver
voksen. I stedet for søskende, der skændes med hinanden og
kaster spaghetti efter hinanden, så har man en verden, der
anerkender den andens fordel – som det blev sagt ved den
Westfalske Fred – og ideen om, at vi kan lære at mestre de



store  kulturer  på  Jorden;  det  være  sig  den  konfucianske
kultur, Gupta-kulturen eller Abbaside-kalifatet i Bagdad. At
vi forstår, at Jordens store kulturer alle har perioder med
storhed og perioder med mørke tider. Men ved at række ud for
at  finde  disse  store  øjeblikke  i  alle  kulturer,  har  vi
potentialet  til  at  skabe  en  verden,  hvor  ideen  om  den
darwinistiske bedst egnedes overlevelse kan blive smidt på
historiens skrotbunke; og vi begynder rent faktisk at have
muligheden for, at alle mennesker kan opleve deres virkelige
menneskelighed – deres skabende evner til at gøre noget, der
vil få varig værdi for menneskehedens fremtid.

Der står vi. Vi har denne mulighed i vore hænder. Folk må lære
at bryde gennem pessimisme, kynisme, frygt, og erkende det
enorme potentiale, som vi har lige foran os, i vore hænder på
dette tidspunkt i historien; og leve op til dette ansvar, og
til denne enorme chance.

Ross: Storartet! Vi viser websiden endnu engang på skærmen, så
I  kan  finde  vores  rapport  om  Amerikas  rolle  i  den  Nye
Silkevej. Hvis I lytter, så er det lpac.co/us-joins-nsr for
den Nye Silkevej. Nyd rapporten! Jeg håber, den er til hjælp i
jeres organisering.

 

Hvorfor briterne hader Trump
– og nu er den nye rapport
fra LaRouchePAC udgivet!
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Leder;  LaRouchePAC
Internationale Webcast,
10. marts, 2017
Jeg  tænkte,  jeg  ville  præsentere  min  fremlæggelse  under
titlen, »Hvorfor briterne hader Trump«. Dette er meget vigtigt
– Lyndon LaRouche har understreget, at vi ikke vil vinde det
her,  med  mindre  vi  forstår,  at  vi  har  med  Det  britiske
Imperium at gøre – at vi altid har haft med Det britiske
Imperium at gøre. Mange mennesker har ment, at LaRouche enten
overdrev eller ikke har erkendt, at Det britiske Imperium er
brudt sammen for længe siden, men det står nu meget, meget
klart, hvad det er, han har refereret til i fyrre år eller
mere, og som er, at vi har med et Amerika at gøre, som i vid
udstrækning er blevet overtaget af Det britiske Imperium, til
en vis grad via Wall Street, men også i nogen udstrækning
gennem efterretningsvæsenets og andres operationer.

Jason Ross: Godaften! Det er i dag den 10. marts, 2017.

Med mig i studiet i dag har jeg lykkeligvis Mike Billington,
en af redaktørerne på Executive Intelligence Review, og vi
springer direkte til en diskussion med Mike om, hvor vi står
lige nu i verden, og hvad mener briterne om det?

Mike  Billington:  Jeg  tænkte,  jeg  ville  præsentere  min
fremlæggelse  under  titlen,  »Hvorfor  briterne  hader  Trump«.
Dette er meget vigtigt – Lyndon LaRouche har understreget, at
vi ikke vil vinde det her, med mindre vi forstår, at vi har
med Det britiske Imperium at gøre – at vi altid har haft med
Det britiske Imperium at gøre. Mange mennesker har ment, at
LaRouche  enten  overdrev  eller  ikke  har  erkendt,  at  Det
britiske Imperium er brudt sammen for længe siden, men det
står nu meget, meget klart, hvad det er, han har refereret til
i fyrre år eller mere, og som er, at vi har med et Amerika at

https://schillerinstitut.dk/si/2017/03/hvorfor-briterne-hader-trump-nye-rapport-larouchepac-udgivet-leder-larouchepac-internationale-webcast-10-marts-2017del/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/03/hvorfor-briterne-hader-trump-nye-rapport-larouchepac-udgivet-leder-larouchepac-internationale-webcast-10-marts-2017del/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/03/hvorfor-briterne-hader-trump-nye-rapport-larouchepac-udgivet-leder-larouchepac-internationale-webcast-10-marts-2017del/


gøre,  som  i  vid  udstrækning  er  blevet  overtaget  af  Det
britiske Imperium, til en vis grad via Wall Street, men også i
nogen  udstrækning  gennem  efterretningsvæsenets  og  andres
operationer. Beviserne herfor hober sig nu op – det er ikke
længere sådan, at vi ligesom taler sort sprog om Det britiske
Imperiums rolle. Vi ser beviserne vælte frem, ikke kun gennem
implikation, men i deres eget navn – briterne indrømmer nu, i
eget navn, at de er ude på at rive USA’s regering ned; at
gennemføre et kup mod USA’s demokratisk valgte regering under
Donald Trump. Der er mange eksempler på dette; jeg vil nævne
nogle  få  for  at  give  jer  en  smagsprøve.  Londonavisen  The
Guardian har etableret en website, med navnet, »Modstand nu«,
som  opfordrer  alle  de  amerikanere,  der  er  oprørt  over  de
forfærdelige begivenheder i Amerika; som er ude at demonstrere
og  måske  kaster  molotovcocktails;  som  fodrer  pressen  med
historier  om  russisk  overtagelse  af  Amerika,  som  kan  gå
direkte  ind  på  vore  websider  og  indsamle  alle  disse
informationer for at forbedre folks kendskab til alle disse
rædsler med Donald Trump. Alt dette begyndte naturligvis, i
offentlighedens  øjne,  med  MI6-agenten  Christopher  Steeles
udgivelse af det 35 sider lange, nu berømte dokument, fuld af
absolut  sindssyge,  opdigtede  historier  om,  hvordan  Donald
Trump blev afpresset af russerne, fordi de tog ham på fersk
gerning boltre sig med prostituerede, urinere på prostituerede
og Gud ved ikke hvad. Og denne Christopher Steele, en MI6-
agent,  var  blevet  hyret  af  det  Demokratiske  Parti,
Obama/Hillary  Clinton-netværket,  til  at  udføre  dette
bedrageri, som de begik; dernæst trådte FBI til og ønskede at
fortsætte  processen;  de  tilbød  at  hyre  ham  og  gjorde  det
tilsyneladende, betalte ham for et eller andet, vi ved ikke
med sikkerhed, hvad. Men dette dokument blev overgivet til FBI
og andre efterretningstjenester; de erkendte, at der absolut
ingen beviser fandtes for noget af det, men ikke desto mindre
lækkede de det; det kom ud i pressen. Det blev grundlaget for
at  lancere  denne,  værre  end  McCarthy,  heksejagt,  dette
kupforsøg, baseret på den idé, at det på en eller anden måde
skulle være ikke alene forkert eller upassende, men decideret



ulovligt  at  have  nogen  som  helst  kontakt  med  Rusland.  En
fuldstændig absurd idé. Som Trump selv mange gange har sagt,
det er en god ting at være venner med russerne; tror I, vi
ønsker en krig? Det ville blive en atomkrig; er det, hvad I
promoverer?

Vi har altså en situation, hvor denne Steele, på trods af
miskrediteringen,  stadig  skal  afgive  forklaring  for
Kongressen.  Vi  har  det  samme  FBI,  som  grundlæggende  set
lækkede dette materiale til pressen og ganske åbenlyst siger,
vi  fik  dette  materiale  fra  GCHQ,  det  statslige  britiske
kommunikationshovedkvarter;  det  britiske  NSA
(overvågningstjeneste);  så  dette  er  alt  sammen  offentligt,
ikke længere en hemmelighed; briterne gør, hvad briter gør. Vi
skal se på, hvorfor? Hvorfor hader de Trump så meget?

Jeg vil minde folk om, at vi den 20. januar udgav en artikel i
EIR af Helga Zepp-LaRouche, med titlen, »The Foreign Power
Corrupting U.S. Politics Is London, not Moscow« (dansk: »Den
britiske  efterretningstjeneste  afslører  sig  selv  i  sine
operationer  mod  Trump«);  og  der  er  nu  definitivt  blevet
demonstreret. Vi har nogle kongresmedlemmer, der tager dette
alvorligt; senator Grassley, en af de mest seniorsenatorer,
Republikaner fra Iowa, der leder justitskomiteen i Senatet,
har krævet, at FBI udleverer al deres korrespondance, deres
efterretninger, alle dokumenter, de har om deres forbindelse
til britisk efterretningstjeneste. Dette er vigtigt; jeg vil
oplæse, hvad han skrev i sit brev til Comey (direktør for
FBI):

»Den idé, at FBI og folk associeret med Clintonkampagnen,
skulle  betale  Christopher  Steele  (denne  MI-agent)  for  at
efterforske  den  Republikanske  nominerede  kandidat  til
præsidentskabet  i  opløbet  til  valget,  rejser  yderligere
spørgsmål om FBI’s uafhængighed af politik, så vel som også
Obama-administrationens  brug  af  lovens  håndhævere  og
efterretningstjenester  til  politiske  formål.«
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Dette er alvorligt; dette er alvorlige anklager. Kongresmedlem
Nunes, den Republikanske leder af Husets Efterretningskomite,
har krævet en høring den 12. marts, der som sine vidner vil
have James Comey fra FBI; Mike Rogers fra NSA; John Brennan
fra  CIA  og  James  Clapper,  direktør  for  den  Nationale
Efterretningstjeneste. Det bliver ret interessant, for det her
er  forræderi,  vi  ser  på.  Vi  ser  en  udenlandsk  regerings
samarbejde med korrupte lag i efterretningssamfundet om at
gennemføre  et  kup  imod  vores  valgte  regering.  Dette  er
ekstremt alvorlige anklager i stil med forræderi.

Jeg vil nævne endnu en ting. Greb Rusland ind i vores valg?
Lad os antage, at det skulle være sandt, hvad det næsten
sikkert ikke er, at russerne skulle have været involveret i
hackingen af DNC og Podesta-e-mails; hvis de var involveret,
hvad gjorde de så? For det første, så er dette ikke national
sikkerhed; dette er et partis private e-mails, ikke spørgsmål
om national sikkerhed. For det andet, som Robert Parry, en
meget erfaren, ret berømt undersøgende journalist, mest berømt
for sin afsløring af Iran/kontra-fupnummeret; som han sagde,
enhver ægte journalist ville savle over den kendsgerning, at
offentliggørelsen af disse dokumenter, uanset, hvordan de blev
offentliggjort, er sande (dokumenterne) – der er ingen, der
afviser, at dette virkelig er de e-mails, der viser, at det
Demokratiske Parti på ulovlig vis, eller i det mindste imod
dets egne regler, manipulerede valget til støtte for Hillary
Clinton  mod  Bernie  Sanders,  samt  andre,  alvorlige
uoverensstemmelser. Ingen benægter dette; det er alt sammen
sandt, det er ikke falske nyheder, men ægte nyheder. De falske
nyheder er, at dette ikke bliver grebet af journalisterne som
eksempel på den demokratiske proces med at få sandheden ud til
det amerikanske folk. Næh, næh; det er en indgriben for at
ødelægge den demokratiske proces fra en udenlandsk nation,
russerne. Det er ironisk; det er sindssygt, men ironisk.

Jeg vil også nævne, at Lyndon LaRouche og vores organisation
er  ganske  bekendt  med  denne  proces.  I  en  meget  virkelig



udstrækning, så får Trump ’LaRouche-behandlingen’. Vi kender
disse korrupte lag i FBI; vi ved, hvordan de ulovligt og
hemmeligt  samarbejder  med  briterne,  for  sådan  var  den
operation, der blev kørt mod LaRouche tilbage i 1980’erne, som
førte til hans, og min og andres, fængsling, på vegne af Bush-
administrationen,  og  af  de  præcis  samme  årsager:  Lyndon
LaRouche havde fremlagt, og Reagan havde vedtaget, et forslag
til  udvikling  af  et  ’stråleforsvar’  (Det  Strategiske
Forsvarsinitiativ) i samarbejde med russerne, for at gøre en
ende på galskaben med Kissinger og briternes MAD, Mutually
Assured  Destruction  (doktrinen  Gensidigt  Garanteret
Ødelæggelse), som gik ud på, at russerne og amerikanerne begge
havde atomvåben, rettet mod hinanden, parat til omgående at
blive affyret; og det er sådan, vi holder verden sikker, ikke
sandt?  Hvilket  vil  sige,  at  vi  ikke  går  i  atomkrig  med
hinanden, for vi ved, at den anden side – at vi også bliver
sprængt i luften. Og i mellemtiden kan Det britiske Imperium
og dets dumme kæmpe i Amerika gå rundt i verden og føre
kolonikrige, som i Vietnam, i hele Afrika og andre steder,
hvor vi stopper, før det når fasen med atomkrig. Pointen med
dette er selvfølgelig, at det holder verden opsplittet, og dét
er  Det  britiske  Imperiums  hensigt.  Kernen  i  det  er  at
forhindre USA i at samarbejde med Rusland; at forhindre Europa
i at samarbejde med Rusland; for Imperiet er afhængigt af »del
og hersk«, at holde verden opsplittet.

Så den samme proces, der blev udløst imod os, af de samme
årsager, udløses nu imod Trump. Som I nok ved, så publicerede
vi for nylig et dossier, på treårsdagen for Maidan-kuppet i
Ukraine,  (»Obama-Soros  ’farvede  revolutioner’;  Nazi-kup  i
Ukraine, 2014; USA, 2017?«) hvor et neonazistisk kup åbenlyst
blev støttet af Obama og Soros og Obamas agent dér, Victoria
Nuland,  som  pralede  med,  at  de  havde  brugt  milliarder  af
dollar  på  at  skabe  anti-russiske  NGO’er,  på  trods  af  det
faktum, at de ledende elementer i demonstrationerne ikke var
de fredelige demonstranter, men de nynazistiske grupper, der
bar svastika-symboler på tøjet og viftede med portrætter af
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Stepan Bandera, Hitlers allierede i Ukraine under krigen (2.
verdenskrig),  og  som  kørte  nedslagtningen  af  jøderne  og
polakkerne og russerne. Så dette var altså et kup, der skulle
sætte nazister ved magten, støttet af Obama, Soros og andre;
og præcis de samme personer er i dag involveret i operationen
for at fælde USA’s regering, den ’farvede revolution’ imod
Trump. Og igen, af den præcis samme årsag. I begge tilfælde
skete  det  for  at  forhindre  samarbejde  mellem  Europa  og
Rusland; for at forhindre samarbejde mellem USA og Rusland;
for dette er kernen i Imperiet, Det britiske Imperium og i
realiteten alle imperier, som på sæt og vis blot er ét og
samme imperium, lige fra tiden med Det romerske Imperium, Det
venetianske Imperium, Det byzantinske Imperium og sluttelig
Det  anglo-hollandske  Imperium;  det  er  i  virkeligheden  den
samme kernegruppe, bestående af finansiel magt over finanserne
og handelen på globalt plan ved at holde folk i krig med
hinanden, så de ikke gør indsigelse, så ingen kommer sammen om
at  gøre  oprør  mod  imperiepolitikken,  der  kontrollerer  de
globale finanser og den globale handel.

Det jeg ville frem til, er, at kuppet imod USA igen sker af
disse samme årsager. For i den ultimative opdeling af verden,
bruger imperiet etniske opdelinger og religiøse opdelinger, og
kamp om territorier og den slags ting, for at holde folk
opdelte. Men den helt store opdeling er Øst imod Vest; den
store opdeling er at bevare det ’demokratiske, frie Vesten’,
og det stadig ’diktatoriske, kommunistiske Øst’ med Rusland og
Kina; hold dem adskilte for enhver pris. Dette er grundlaget
for, at vi kan forhindre, at nationer kommer sammen, hvilket
én gang for alle kunne tilintetgøre selve ideen om imperium.

Hvad  er  så  ’ideen  om  imperium’?  Det  er  begrebet  ’del  og
hersk’, det er geopolitik versus win-win; dette er sandt nok.
Men  det  er  faktisk  mere  fundamentalt  end  som  så.  Det  er
grundlæggende  set  en  opfattelse  af  mennesket  som  værende
dyrisk af natur. Det er opfattelse af mennesket, der følger
den darwinistiske idé om, at mennesket ikke er forskelligt fra



dyrene; og Darwins teori om, hvordan dyr udvikles, er også
forkert. Hans argument om, at dyreverdenen kun kan overleve
gennem den bedst egnedes overlevelse, er forkert; men ikke
desto mindre sagde han og hans samfundsdarwinistiske venner –
Spencer  osv.  –  grundlæggende  set,  at  dette  er  menneskets
natur. Dette er det menneskelige samfunds natur – den bedst
egnede  overlever;  nogle  mennesker  fødes  stærke,  og  disse
stærke mennesker må kunne overvinde de svagere. Så kan de
overleve i en verden med én imod alle; et eksistentialistisk
helvede med én imod alle andre. Dette er kernen i Det britiske
Imperium; de afviser totalt ethvert begreb om, at der kan
findes fælles mål for menneskeheden, at der kan findes en win-
win-politik, som Xi Jinping siger. Eller menneskehedens fælles
mål, som Helga Zepp- LaRouche ynder at kalde det. Det bliver
afvist. Hvis man tænker på Darwins ideer om evolution, så er
de tydeligvis forkerte, først og fremmest, fordi de er baseret
på  ideen  om,  at  ting  udvikles  ved  at  overvinde,  besejre,
nogen, der udgør en trussel mod én.

Men, hvor kommer evolutionen fra; hvad er den oprindelige
forandring, som dernæst skaber den bedst egnedes overlevelse?
Det  er  ubesvaret;  og  dette  er  naturligvis  noget,  som  hr.
LaRouche  i  mange,  mange  år  har  talt  om,  og  han  har  i
særdeleshed  refereret  til  den  russiske  videnskabsmand,
Vernadskij.  Som  påpegede,  at  det  biologiske  univers  blev
foregået før livet, før biotiske handlinger, af et univers,
som ikke desto mindre var under udvikling. Hvad fik det til at
udvikle sig? Det var ikke den bedst egnedes overlevelse. Var
det jerns overlevelse på bekostning af stål eller guld? Der
findes en lovbundethed i universet, der tenderer mod udvikling
hen  imod  højere  og  højere  koncentrationer  af  energi;
energigennemstrømningstæthed,  der  skaber  betingelser,  ved
hvilke  love  af  en  højere  orden  kan  finde  sted.  Hvilket
sluttelig, med klorofyl, førte til fremkomsten af liv, og
sluttelig, på samme måde, gennem positiv udvikling, ikke ud
fra den negative udvikling med den bedst egnedes overlevelse,
men en positiv udvikling, der, med den sluttelige fremkomst af



dyr, og især af mennesket, går frem mod højere og højere
koncentrationer af muligheden for at få en forøgelse af den
relative befolkningstæthed, baseret på en højere evne til at
organisere universet omkring visse principper (love). Og, hvad
der er vigtigere, når man når til menneskehedens trin, så har
man her at gøre med en art, der er i stand til at undfly det,
Darwin så på; for vi er, ulig dyrene, ikke bundet og må leve
inden for de begrænsninger, naturen frembyder, og den føde,
som står til rådighed for os. Men vi har faktisk et intellekt.
Vi er i stand til at se fremtiden, hvilket dyr ikke kan, og vi
er i besiddelse af den kreative evne til at opdage universets
love, hvilket gør det muligt for os dernæst at organisere
dette univers; at skabe betingelser, hvor vi har højere og
højere levestandarder med en større befolkningstæthed, og så
fremdeles.

Dette er, hvad briterne afviser. De kunne muligvis acceptere
det for sig selv, for at bevare deres egne udviklinger; men
selve ideen om – for eksempel Malthus’ argument – endnu en
britisk, »genial«, sindssyg tilhænger af folkemord – hvor han
siger, at der er en grænse for den menneskelige befolkning,
fordi vi vil løbe tør for resurser. Men vi vil aldrig løbe tør
for resurser! Enhver opdagelse, mennesket har gjort, det være
sig elektricitet af Ben Franklin, eller stråling af parret
Curie, eller kernereaktioner, som Einstein opdagede; hver af
disse  opdagelser  omdefinerer,  hvad  vore  resurser  er.  Det
eksempel, vi altid bruger, er, at, med fusionskraft bliver
havvand en resurse. Og endnu bedre resurser såsom helium-3 på
Månen, der kan sikre menneskeheden brændsel i al evighed,
stort set. Vi omdefinerer vores egen eksistens. Og dette er en
human idé om mennesket, i modsætning til det britiske, dyriske
imperiebillede af mennesket, der retfærdiggør, at man, ikke
alene mand og mand imellem, men nationerne imellem, har ret
til  grundlæggende  set  at  have  et  slavesystem,  et
imperiesystem.

For at vende tilbage til den politiske side af dette, så, som



jeg sagde: Det britiske Imperiums grundlæggende opdeling [af
verden] har, rent historisk, været opdelingen af Øst vs. Vest.
Rudyard Kipling, en af den britiske imperieperiodes genier,
havde et berømt mundheld, der lød, »Øst er Øst, og Vest er
Vest,  og  aldrig  skal  de  tvende  mødes«.  De  er  nærmest  to
forskellige  arter.  Man  kan  selvfølgelig  ikke  tale  om  en
underlegen art, i Asien, iflg. Rudyard Kipling, der faktisk
lovpriste den britiske Rajah for at »bringe civilisationen«
til inderne.

Jeg vil gerne påpege, at en ny bog er blevet udgivet inden for
de seneste dage eller uger af Shashi Tharoor. I har sikkert
hørt  om  ham.  Han  er  en  meget  fremtrædende  person,  der  i
øjeblikket er parlamentsmedlem i Indien, en diplomat, en meget
veluddannet  mand,  der  har  lanceret  et  totalt  angreb  mod
briterne. Han har netop udgivet en bog med titlen, Inglorius
Empire: What the British Did to India (Skammelige Imperium:
Hvad briterne gjorde mod Indien). Han påpeger, blandt andet,
at ideen om, at briterne [med britisk accent] i det mindste
bragte  en  statsforvaltning  og  civilisation  til  de
tilbagestående indere. Tharoor påpeger, at i 1700, før den
totale, britiske overtagelse, var Indien den rigeste nation i
verden. Landet havde, iflg. ham, 27 % af verdens globale BNP;
hvorimod briterne havde 1,8 %. Jeg ved ikke, om dette er
sandt; jeg har endnu ikke læst hans bog. Men, han påpeger
imidlertid  noget,  jeg  ved,  er  sandt,  nemlig,  at,  under
briterne, sultede 35 millioner mennesker ihjel [i Indien] på
ét år, i 1837, alt imens briterne udskibede hvede og andre
fødeemner  ud  af  landet,  tilbage  til  Storbritannien.  Det
britiske argument var, at »vi ikke griber ind over for udbrud
af hungersnød, for udbrud af hungersnød er naturens måde at
give udtryk for grænserne for befolkningsstørrelsen. De er
blevet overbefolket, og naturen trådte til for at udtynde den
menneskelige hjord. Vi er trods alt moralske mennesker i Det
forenede Kongerige, og vi tror på det moralske i kontrakter.
Og at bryde en kontrakt om at sende hvede tilbage til Det
forenede Kongerige ville være absolut umoralsk, blot fordi 35



millioner mennesker er ved at sulte ihjel.« Dette er ægte
citater. Det er ikke noget, jeg finder på. For øvrigt påpeger
Tharoor også, at 3,4 million mennesker døde under Winston
Churchill. Han sammenligner Churchill med Adolf Hitler – en
meget passende sammenligning.[1]

Så er der Opiumskrigene; jeg behøver ikke at gennemgå det. Jeg
tror, at folk ved, at de forsøgte at formidle rent historisk,
at  Opiumskrigene  handlede  om,  hvem,  der  kontrollerede
opiummet. Langt fra. Dette var krige, som briterne lancerede
for at ødelægge den kinesiske regering, der modsatte sig, at
de bragte opium fra deres (englændernes) indiske rajaher, for
at  ødelægge  Kinas  befolkning,  med  det  formål  dér  at
gennemtvinge  en  lignende  magt.

I dag ser vi præcis det samme. Vi kan ikke tænke på dette som
tørre historietimer. Jeg ville have medbragt en bog, Dope,
Inc., men det glemte jeg – den bog, som vi første gang udgav i
1980’erne, ved navn Dope, Inc.: The British Opium War against
America. Den er udkommet i flere udgaver, med den sidste,
Britain’s Opium War Against the World. De samme banker, der
blev etableret i Hongkong for at køre opiumskrigene – Hong
Kong  and  Shanghai  Bank,  Standard  and  Chartered,  Jardine
Matheson-bankerne – disse samme banker gør det stadig i dag.
Da HSBC blev taget i at hvidvaske narkopenge for et titals
milliarder af dollars fra Colombia og Mexico ind i USA, sagde
Obama-administrationen, »Der er ingen, der skal i fængsel. Vi
smækker  dem  over  fingrene,  en  lille  bøde,  og  så  kan  de
fortsætte deres arbejde med at handle med dope«; for dope er
den største forretning i hele verden. Her i denne udsendelse
har vi tidligere diskuteret det faktum, at lederen af FN’s
afdeling for narkotika [Eksekutive direktør for FN’s Afdeling
for Narkotika og Kriminalitet (UNODC)], Antonio Maria Costa,
har fastslået den pointe, at, i disse kriseperioder, var disse
banker  afhængige  af  likviditeten  fra  narkohandelen;  og  i
realiteten,  hele  tiden.  Det  er  den  største  forretning  i
verden.



Som I ved, så, mens Obama legaliserede narkotiske midler i
hele USA, støttede han åbenlyst både de nationale regeringer,
der støttede narko, som i Colombia, hvor de underskrev en
såkaldt »fredsaftale« med FARC, der ikke var andet end et
kokain-  og  marihuanakartel;  men  han  sørgede  også  for,  at
bankerne fik lov at fortsætte med uformindsket styrke, for det
er dér, dope-forretningerne rent faktisk køres.

Nu har vi Trump, der fører en krig mod narko; endnu en årsag
til, at briterne hader Trump, som de hadede LaRouche. Som I
ved, så lancerede LaRouche en organisation ved navn Anti-Drug
Coalition, der udgav et blad, der hed War on Drugs. Nu har
Trump erklæret krig mod narko. Han har sat en general, general
John Kelly, som chef for Homeland Security, og som er meget
godt bekendt med narkokrisen og har aflagt forklaring for
Kongressen om, at kun 20 % af den narko, der krydser grænsen
fra Mexico, tages på dette tidspunkt; og en justitsminister,
Jeff Sessions, der har tilbragt hele sit liv med at kæmpe imod
denne legalisering af narko. Dette falder ikke i god jord hos
briterne, kan jeg love jer for.

Til sidst vil jeg nævne, hvad Jason vil fortsætte med, og som
er, at, på hele banksiden af dette, så foragter de britiske,
monetære systemer Hamiltons kreditsystem, som beror på kredit
[modsat  penge].  Penge  er  dumme;  og  det  er,  hvad  briterne
ønsker, folk skal være, dumme. De vil have et system baseret
på penge, så bankerne kontrollerer strømmen af penge, og så
pengene kan bruges til hvad som helst, der skaber profit, det
være sig kasinoer eller horehuse. Ulig kreditsystemet, der
blev etableret af Aleksander Hamilton og brugt af vore bedste
præsidenter, kredit, der har en vision, der har en idé om
fremtiden, hvis formål er at skabe noget, at skabe en bedre
verden, at rent faktisk have blikket rettet mod fremtiden og
forandre  nogle  ting  på  en  måde,  der  er  til  gavn  for
befolkningens  almene  vel.

Jeg tror, at dette ligesom udstikker et miniaturebillede af
Det britiske Imperiums Helvede, hvorfor de hader Trump. Netop



nu er vi, måske for første gang i historien, i en position,
hvor imperium kan afskaffes; muligvis for altid, hvis det
lykkes  os  at  skabe  den  form  for  kreative  betingelser  for
menneskeslægten, der er baseret på menneskehedens fælles mål.

Og nu over til Jason. 

Jason  Ross:  Det,  du  netop  har  gennemgået,  Mike,  gør  det
virkelig meget klarere, hvorfor der er så meget opposition til
det potentiale, vi har netop nu, som virkelig er enormt. Nogle
mennesker siger, at det Demokratiske Parti nu er en ulmende
ruinhob. Det er en ret god beskrivelse af det, synes jeg. At
de,  i  stedet  for  at  tænke  på,  hvilken  politik,  de  bør
forfølge, hvad deres mission burde være, så er det blevet til
en masse beskyldninger mod Rusland for alt muligt. Dårligt
vejr? Giv Rusland skylden. Dårligt valgresultat? Giv Rusland
skylden. Hacking af valget? Præsidentvalget var én. Hvad med
Senatet? Hvad med Huset? Hvad med delstatskongresserne? Hvad
med guvernør-skaberne i hele landet? Dette var generelt set
ikke noget godt valg for det Demokratiske Parti.

Tænk på de muligheder, der kunne være, mht. at samarbejde med
Trump-præsidentskabet om initiativer, der nu er mulige. Lad og
tage et eksempel. Dette er et klip fra pressekonferencen i går
med Det Hvide Hus’ pressesekretær, Sean Spicer. Manden, der
stiller spørgsmål, er Newsmax’ John Gizzy. Det handler om
præcis den form for samarbejde, som burde finde sted. Lad os
høre:

John  Gizzy:  Tilbage  under  mødet  og  Deres  åbningstale  om
bankerne, i den sidste kampagne, førte kandidat Trump en hård
kampagne  for  en  genindførelse  af  Glass/Steagall-loven,  som
ville opsætte en barriere mellem kommercielle banker og store
investeringsbanker.  Den  blev  selvfølgelig  ophævet  i  1999,
ophævelsen underskrevet af præsident Clinton. Senator Sanders
førte også valgkampagne over dette, bemærkede, at det var i
Republikanernes valgplatform i Cleveland, og sagde i december,
at  han  med  glæde  ville  arbejde  sammen  med  Trump-



administrationen  om  genindførelse  af  Glass-Steagall.

Er  der  planer  om,  at  præsidenten  skal  mødes  med  senator
Sanders?  Og  er  en  ophævelse  [han  ville  have  sagt
»genindførelse«]  af  Glass-Steagall  på  hans  dagsorden?

Sean Spicer: Der er ingen aktuel plan om at møde ham. Jeg er
sikker  på,  at,  som  han  har  gjort  med  flere  andre
kongresmedlemmer på begge sider af midtergangen, et møde vil
blive aftalt på et tidspunkt. Vi har ikke noget på bogen lige
nu, men hør, han har vist – og jeg mener i dag, eller i går,
var  endnu  et  eksempel;  i  dag  endnu  et  eksempel  –  hans
beredvillighed  til  at  række  over  midtergangen,  hans
beredvillighed til at se til begge kamre, og ikke blot i
erhvervslivet,  men  også  fagforeninger  og  andre  industrier,
hvor vi kan finde fælles jordbund. Jeg mener, at, hvis senator
Sanders og andre ønsker at arbejde med Det Hvide Hus inden for
områder, om måder til at forbedre finansindustrien, så vil vi
gøre det.

Gizzy: Er I stadig forpligtet over for at genindføre Glass-
Steagall?

Spicer: Ja.

Ross:  Der  var  det!  Det  er  atter  blevet  bekræftet  ved  en
pressekonference  i  Det  Hvide  Hus,  at  Trump  officielt  har
støttet Glass-Steagall. Dette er den mest afgørende lov, der
kan få vort land på fode igen. Vi er meget glade her i
LaRouchePAC; vi har netop udgivet en digital version af en
brochure  om  LaRouches  Fire  Love  og  Amerikas  Fremtid  på
Silkevejen. Det kan vi se på nu. Den vil også blive udgivet på
tryk for at komme ud i landet i titusinder af eksemplarer.
Det, vi her har sat sammen, er en introduktion, en gennemgang
af, hvor vi står i verden lige nu, og en detaljeret gennemgang
af politikken for LaRouches Fire Love.

De,  der  har  fulgt  vores  webside,  eller  hvis  man  er  en
nytilkommen,  kan  dette  være  en  introduktion.  Hr.  LaRouche
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udgav i juni 2014 et politisk program, »Fire Love til USA’s
omgående  redning«,  som,  tilføjede  han,  »ikke  er  en
valgmulighed, men en uopsættelig nødvendighed«. Når vi ser på
disse love, når vi ser på den idé, der udgør den overordnede
ledetråd, så ser vi, at der er en idé om, hvad det vil sige at
være  menneske.  Dét  er  nøglen  til  dette.  Hr.  LaRouche
diskuterer dette mod slutningen, efter at have forklaret, hvad
de Fire Love er for love. Han beskriver Vernadskijs anskuelse
(faktisk LaRouches egen anskuelse) af, hvad det vil sige at
være menneske – om mennesket og skabelsen. Han forklarer, at
der er en idé, som man må forstå, når man tænker på økonomi
set fra et menneskeligt standpunkt.

Som Mike fremhævede, så er resurser for menneskene ikke noget,
vi finder i den vilde natur, ligesom en ko, der vandrer rundt
og leder efter græs eller noget kløver at spise. Vi skaber
resurser. Vi er den eneste art på Jorden, der skaber resurser.
Faktisk, så er de fleste af de resurser, som vi benytter i
dag, de fleste af de resurser, som vores liv foregår omkring,
de fleste af de betingelser, som vi lever i, skabt, det er et
menneskeskabt miljø; det er menneskeskabte resurser.

Tænk på alt det, der er en del af dit liv på daglig basis.
Tænk på elektriciteten; tænk på de materialer, du kommer i
kontakt med. Disse er for det meste slet ikke naturlige i den
forstand, at de ikke er naturlige for en biologisk organisme
som mennesket. Det vil sige, de er ikke resurser for lad os
sige en flok chimpanser, eller sådan noget. Elektricitet, som
vi frembringer ved hjælp af kul; ved at tage et klippestykke
fra  jorden  og  forvandle  det  til  elektricitet,  som  vi  kan
overføre  gennem  tynde  ledninger  og  bringe  ind  i  hjem  og
foretagender  og  fabrikker  for  at  skabe  bevægelse,  for  at
bringe lys, kommunikationer, varme, afkøling, alle disse ting.
Dette  er  en  resurse,  vi  har  skabt.  Resursen  uran;  et
klippestykke i jorden, der nu er en kilde til utrolig energi
for os. De materialer, som vi bruger – metaller, substanser,
der aldrig har eksisteret nogetsteds på Jorden, undtagen når
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vi skaber dem; plastik skabt af olie. Man finder ikke plastik
nogen steder i Jorden skorpe; man finder olie. Aluminium,
metallet,  findes  ikke  på  planeten  –  undtagen  måske  på  en
meteorit;  aluminium  er  en  ren,  menneskelig  skabelse.  Der
findes intet, ikke så meget som et gram af det i Jordens
skorpe. Så vi skaber resurser.

Når vi opererer økonomisk på den måde, der er karakteristisk
for den menneskelige art som helhed over lang, historisk tid,
over økonomisk tid, kan vi få enorm udvikling og omskabe vores
forhold til naturen. For at gøre dette, er der nogle skridt,
der kræves; nogle aspekter af lovgivning og nogle specifikke
forslag til en politik. I denne brochure om Amerikas rolle i
Silkevejen gennemgår vi de fire aspekter af LaRouches Fire
Love. Det første skridt er en genindførelse af Glass-Steagall;
dette er den afgørende lov, som I netop hørte blev rejst som
et spørgsmål under pressekonferencen i Det Hvide Hus. Dette
var Roosevelts politik, der opdelte bankerne i kommercielle
banker og investeringsbanker; som gjorde det muligt at få
udlån ud til realøkonomien på en sikker måde. Hvor banker kun
var engageret i typiske lån og ejendomslån og den slags ting;
ikke  i  spekulativ  investering.  Når  banker  gør  det,  kan
regeringen forsikre dem. Med Glass-Steagall genindført vil vi
gøre det muligt at få finansiering derud til langfristede
projekter. Som de grafiske kort i dette afsnit indikerer, har
vi haft en enorm mængde – billioner af dollars; jeg mener, det
var $4,5 billion fra Federal Reserve (USA’s centralbank), og
lige  så  meget  eller  mere  fra  den  Europæiske  Centralbank.
Enorme  mængder  penge  er  blevet  skabt  og  sat  ind  i
banksystemet;  og  næsten  ingen  af  dem  kommer  ud  i
realøkonomien.

Så  hvis  man  skal  forsøge  at  finansiere  en  økonomisk
genrejsning,  hvis  man  forsøger  at  skaffe  kredit  til
langfristede projekter, som at genopbygge dæmningerne, der er
forfaldne i hele landet; som at påbegynde byggeriet af et
højhastighedsjernbanenet;  dette  er  projekter,  der  koster



billioner. Men, billioner af dollars er blevet smidt ind i
banksystemet, og de er ikke gået til noget; de bliver bare
dér. Med Glass-Steagall gør vi det muligt for banksystemet
igen at agere på en langsigtet måde; og vi skiller os fra
disse bankers bankerot. Lige nu er hele banksektoren ved at
nedsmelte totalt; en smule mere i Europa, ser det ud til, end
her, men det er en offentlig hemmelighed. Dette banksystem vil
ikke eksistere ret meget længere i verden. Hvad skal erstatte
det; og hvad vil grundlaget for den måde, dette nye banksystem
opererer på, blive?

Dette  bringer  os  til  den  anden  lov;  en  ny
nationalbankinstitution. Alexander Hamiltons principper, det,
han gjorde som grundlaget for økonomi – og i den digitale
brochure kan I finde links, hvor I selv kan læse Alexander
Hamiltons hovedrapporter til Kongressen. De er tilgængelige.
Det  er  ting,  der  er  et  virkeligt  højdepunkt  i  økonomisk
fremgangsmåde. Vi gennemgår, hvordan en ny nationalbank ville
operere. Dette er virkelig afgørende. For at gøre det muligt
at få langfristede investeringer til billioner af dollars, må
vi  have  en  ny  fremgangsmåde.  I  har  måske  hørt  i
pressekonferencen, hvis I lyttede til det hele, at et tema
gentagne gange tages op fra Det Hvide Hus lige nu, uheldigvis;
det er ideen om partnerskaber mellem det offentlige og det
private. At dette skulle være måden, hvorpå de billioner af
dollars til infrastruktur, som præsident Trump har krævet, kan
finansieres. Det vil ikke fungere; det vil ikke fungere. For
det første, med mindre man får Glass-Steagall, så vil man ikke
få  en  sådan  finansiering;  men  et  andet  aspekt  er,  at
offentlige/private partnerskaber kræver projekter, som man kan
investere i, som direkte vil tilbagebetale investeringen. Et
offentlig/privat  partnerskab  for  at  restaurere  LaGuardia
Lufthavnens  terminaler;  OK,  det  kunne  måske  tiltrække
finansiering.

Men hvad med projekter, der ikke vil betale sig tilbage i
flere årtier? Hvad med et nationalt højhastighedsjernbanenet?



Hvad med byggeri af nye kraftværker? Hvad med investering i
langfristet forskning og udvikling, såsom rumprogrammet? Det
er her, hvor der ikke kommer en direkte tilbagebetaling, at
der er en specifik, unik rolle, som skal spilles gennem et
nationalbanksystem; hvor nationens forøgede produktivitet som
helhed  er  tilbagebetalingen,  så  at  sige.  Ved  at  dirigere
investeringer på måder, der gør hele nationaløkonomien mere
produktiv, så er der faktisk ingen omkostninger ved at opbygge
infrastrukturen.  USA’s  transkontinentale  jernbane  kostede
noget mht. den fysiske indsats, det krævede at bygge den; men
indkomsterne  for  denne  investering,  [var]  den  nye
nationaløkonomi,  som  den  skabte.  Den  nye  nation,  som  den
skabte, hvor man kunne rejse fra kyst til kyst på under en
uge, i modsætning til de tre uger, som det ville have taget
før.  Man  skulle  tage  til  Panama  over  land,  og  dernæst
fortsætte  med  skib  op  igen  til  USA’s  vestkyst.  At  få  en
jernbaneforbindelse  i  stedet  forandrede  nationen  rent
samfundsmæssigt;  den  forandrede  nationen  økonomisk  på  en
dybtgående måde. Udviklinger kunne nu finde sted; økonomi var
mulig. Adgang til forsyninger og materialer og markeder og
ideer og infrastruktur; dette udvidedes.

Så igennem et nationalt (statsligt) banksystem gør vi det
muligt at tiltrække den form for kredit, der eksisterer rent
potentielt, og dirigere den til projekter, der har langsigtet
gavn og tilbagebetaling. Og vi bliver ikke bundet af at lede
efter måder, hvorpå disse projekter kan omsættes til penge;
hvilket  er  en  afgørende  fejl  ved  synspunktet  om
offentlig/privat partnerskab. Ofte, hvad disse ting gør, er,
at de tjener penge på allerede eksisterende programmer ved at
privatisere dem og så få brugerbetalingen eller indkomsten fra
dem. Så vi må have en ny nationalbank. De $1 billion, som
præsident Trump har nævnt, er alt for lidt.

For et par uger siden mødte jeg lederen af det Amerikanske
Selskab for Civilingeniører. Det var dagen efter talen om
nationens tistand (28. feb.), hvor Trump havde gentaget sit



krav om $1 billion. Denne ingeniør sagde, »Det er ingenting!
Det er ingenting, sammenlignet med, hvad vi har brug for«. Det
Amerikanske  Selskab  for  Civilingeniører  har  udgivet  deres
rapport,  der  siger,  at  vi  har  brug  for  $3,6  billion  i
investeringer blot frem til 2020. Og det er uden tanke for
sådan noget som et helt nyt højhastighedsjernbanenet; det er
kun til reparationer og til at få vores infrastruktur op i en
anstændig form. Så med de enorme mængder, der er involveret,
så er dette ikke noget, der vil få nogle mennesker til at
udstede nogle lån til rentesatser, man vil have råd til. Det
vil blive gennem national kredit på Hamiltons måde; og vi
gennemgår [i brochuren], hvordan vi får dette til at ske.  

Dette bringer os frem til den tredje lov, som vi diskuterer.
At, når man investerer kredit, så må man have en måde, hvorpå
man  kan  måle,  om  man  forøger  produktiviteten.  Hvad  er
standarden  for  produktivitet  i  en  nationaløkonomi?  Er
standarden for økonomisk værdi, at man tjener penge? Er det,
at man sætter noget til salg, som folk er villige til at
betale for? Det kan det ikke være! Folk betaler for alle
mulige værdiløse ting; folk begår fejltagelser, når de bruger
penge. Ideen om, at penge er et mål for værdi, er simpelt hen
usand. Den måde, som LaRouche ser dette på, er i stedet med
ideen om en økonomisk platform. At, når vi går til et højere
niveau af energi, for eksempel, en højere kilde til energi, så
har vi ikke alene mere af en energiresurse, men den lader os
også gøre nye ting. På denne grafiske fremstilling [Fig. 1]
ser man overgangen fra træ til kul, som fandt sted hen over en
50-årig periode fra 1850 til 1900. Kul er mere praktisk end
træ, for man kan gøre en masse fine ting med træ, som man ikke
kan gøre med kul; såsom at lave møbler eller bygge et hus. Man
bygger ikke et hus med kul. Men kul lader én gøre nye ting.
Olie og naturgas er mere energitætte; de lader én gøre nye
ting – forbrændingsmotoren, elektricitet, flyvning. Man vil
ikke have en flyvemaskine, der flyver på kul; og slet ikke på
træ. Så kommer det potentiale, man kunne have for nutiden –
fission, fusion; højere energiniveauer, der er tusinder, ja



hundrede tusinder af gange mere kraftfulde end den kraft, der
er tilgængelig i kemiske substanser.

Her ser man et eksempel fra før den transkontinentale jernbane
[Fig. 2], hvor man ser, hvordan rejsetiden fra New York var
forskellig fra 1830 til 1857. Hvordan vejbyggeri, men faktisk
for det meste udvidelsen af jernbanen, gjorde det muligt at
integrere denne del af nationen på en langt tættere måde. Tænk
på denne storslåede, nye idé, du har fået; en ny måde at gøre
tingene bedre på. Kan man tjene flere penge, hvis man kan
udskibe  ens  varer  længere  og  hurtigere  og  lettere?
Selvfølgelig. Men tænk over det, det betyder, at en god idé,
en bedre måde at gøre tingene på, kan spredes lettere. Folk
kan lettere bevæge sig rundt. Vi er ved at blive en ny slags
nation.

Når vi tænker på den form for platform, som vi skaber, så må
vi først og fremmest tænke på, hvad vores energikilde er. Hvad
er vores evne til at forandre naturen, så den passer til vore
behov og vore forhåbninger for fremtiden? Og det er hævet over
enhver tvivl, at de største fordele, den største chance for at
opnå dette, ligger i fusionskraft. Mængden af potentiel energi
i fusion er bogstavelig talt over en million gange over det,
man får fra kemisk energi. Sidstnævnte vil ikke forbedres
gennem større effektivitet, med bedre gasturbiner eller sådan
noget;  det  er  simpelt  hen  forskellen  mellem  de
elektronbindinger, der holder et molekyle sammen, versus det,
der  foregår  i  en  atomkerne,  som  holder  den  sammen.
Energimængden i en atomkerne er simpelt hen over en million
gange  større  end  de  elektriske  bindinger,  der  holder  et
molekyle sammen.

Som Mike nævnte, så bliver deuterium i havvand til en resurse;
bliver til et brændsel for fusion. Bliver til et vidt udbredt
tilgængeligt fusionsbrændsel, i modsætning til den form for
geopolitik, vi ser i dag, mht. adgang til energiresurser. At
energi til at blive til en virkelig art, der rejser i rummet,
kun  vil  fremkomme  med  fusionskraft.  Hvis  det  tager  flere



måneder at komme til Mars, er det ikke rigtigt under ens
kontrol. Hvis det er umuligt at afbøje en asteroide, der vil
tilintetgøre alt liv på Jorden, fordi man ikke kan nå den i
tide; tænk på den grundlæggende set uendelige værdi, det har
at have udviklet fusion.

Det, vi dækker i denne brochure, er i sin kerne en idé om,
hvad  det  vil  sige  at  være  menneske.  Vi  afslutter  med  en
forståelse  af,  hvad  denne  menneskelige  identitet  er;  hvad
kreativitet er; og hvordan den bliver angrebet. De britiske
angreb, som Mike netop har fortalt om, og som eksplicit ses
inden for områderne af politik eller i Opiumkrigen, i felterne
som militæret eller økonomi. Det eksisterer også i kulturens
verden, i videnskabens verden, i de kulturelle forandringer,
vi  har  set  i  løbet  af  de  seneste  100  år  eller  så;  med
omdefineringen af videnskab, der begyndte omkring år 1900,
hvor Bertrand Russell – i en æra, hvor Planck og Einstein var
i  færd  med  at  revolutionere  verden  –  forsøgte  at  dræbe
videnskaben og forvandle den til matematik. Denne britiske
intrige var utroligt succesrig; som det i dag bevidnes af den
totale  beundring  for  ideen  om  kunstig  intelligens,  for
eksempel. Folk forstår ikke naturlig intelligens; hvad det vil
sige at være et skabende menneske.

Dette aspekt er noget, som universet responderer på. Vore
opdagelser er aldrig fuldt ud korrekte; vi ved aldrig alting
fuldt ud. Men de opdagelser, vi kan komme frem til, har stadig
en voksende magt over naturen; på trods af, at de aldrig helt
er  ligesom,  aldrig  helt  indfanger  essensen  af,  hvordan
universet  fungerer.  Det  faktum,  at  denne  aftagende
ufuldkommenhed  korresponderer  til  en  voksende  magt,  uden
nogensinde helt at få alting rigtigt, mener jeg taler stærkt
for det faktum, at det er en skabende proces i sig selv, som
er en fællesnævner mellem vort intellekt og universet som
helhed. Hvis vi kan få adgang til dette, er de økonomiske
potentialer  uendelige.  Vi  kan  udvikle  fusion  som  en
energikilde;  vi  kan  revolutionere  vores  forhold  til



råmaterialer. Vi kan gøre en ende på truslen om tørke ved at
udvikle kontrol over vandcyklussen; på samme måde, som vi ikke
blot håber på, at der vil vokse noget mad i vores køkken, som
vi kan spise. Vi sår og planter mad, vi har landbrug, vi
transporterer det. Vi kan udvikle et lignende forhold til
vand,  hvor  vand  er  noget,  vi  transporterer,  hvis  det  er
nødvendigt; at vi kan ændre vejret, hvis vi kan styre det; at
vi tager direkte fra havene, når det behøves. Vi kan virkelig
transformere os selv som art; og vores nuværende potentiale er
virkelig enormt. Med åbningen for samarbejde med Rusland, som
vi ser fra Trump-administrationen, med møder mellem militære
topfolk i USA og Rusland. Med den forestående konference om
Bælt  &  Vej-initiativet  i  Beijing  i  maj,  som  vil  være  en
virkelig  chance  for  USA  til  at  ophøre  med  at  spille  en
fjendtlig rolle over for dette Nye Paradigme, som under Obama
og Bush; og i stedet gå med i det og give en særlig form for
lederskab, som faktisk kun kan komme fra USA. En unik form for
potentiale, som vi kan tilbyde verden, som i rummet, som i
fusion, og som i andre ting.

Har du noget at tilføje?

Billington: To korte bemærkninger. Med hensyn til national
bankpraksis, slog det mig, da du talte om det, at vi har hørt
fra folk i USA’s regering, der har været involveret i at
forsøge at få kinesiske investeringer til USA, at de altid
løber ind i det anti-kinesiske, anti-russiske, neokonservative
hysteri i Kongressen, så snart, det drejer sig om et større
projekt. De siger, »Åh, nej, vi kan ikke lade kineserne få dit
og dat«. Men de sagde til os, at kineserne selv ville være
absolut  lykkelige  for  at  tage  deres  enorme  reserver  i
amerikansk  statsgæld,  der  nu  intet  indtjener  med  de
nulrentesatser, der anvendes; og, da de ikke så godt, projekt
for projekt, kan sætte dem i noget i USA, da at sætte dem ind
i  en  nationalbank  –  en  infrastrukturbank  –  hvor  de
sandsynligvis ville få et højere afkast. Men, hvad der er
vigtigere, så ville disse penge komme ud at arbejde; de ville



komme ud at arbejde for at opbygge en nation. Ikke deres
nation  i  dette  tilfælde  –  vores;  hvilket,  som
civilingeniørfolkene  sagde,  vi  har  desperat  brug  for.  Så
kapitalen, ud over at generere national kapital, så er der
institutioner i verden, der ville være mere end villige til at
sætte kapital ind i en sådan bank; som bliver forvandlet til
faktisk rigdom. Pengene udgør ikke værdien; værdien ligger i
infrastrukturen,  i  transformationen  af  naturen,  der  finder
sted  som  følge  af  en  kreditpolitik,  der  kommer  fra  en
nationalbank.

Og ellers vil jeg blot gentage, at dette er et tidspunkt i
historien, hvor vi, faktisk for første gang, har chancen for
at tilintetgøre ideen om imperium. Helga Zepp-LaRouche siger
ofte, at folk vil sige, »Det er en ønskedrøm; den menneskelige
natur er trods alt ond. Der vil altid være onde mennesker«.
Jo, selvfølgelig; men pointen er, at vi står på randen af, at
menneskeheden som helhed kommer ud af barndommen – bliver
voksen. I stedet for søskende, der skændes med hinanden og
kaster spaghetti efter hinanden, så har man en verden, der
anerkender den andens fordel – som det blev sagt ved den
Westfalske Fred – og ideen om, at vi kan lære at mestre de
store  kulturer  på  Jorden;  det  være  sig  den  konfucianske
kultur, Gupta-kulturen eller Abbaside-kalifatet i Bagdad. At
vi forstår, at Jordens store kulturer alle har perioder med
storhed og perioder med mørke tider. Men ved at række ud for
at  finde  disse  store  øjeblikke  i  alle  kulturer,  har  vi
potentialet  til  at  skabe  en  verden,  hvor  ideen  om  den
darwinistiske bedst egnedes overlevelse kan blive smidt på
historiens skrotbunke; og vi begynder rent faktisk at have
muligheden for, at alle mennesker kan opleve deres virkelige
menneskelighed – deres skabende evner til at gøre noget, der
vil få varig værdi for menneskehedens fremtid.

Der står vi. Vi har denne mulighed i vore hænder. Folk må lære
at bryde gennem pessimisme, kynisme, frygt, og erkende det
enorme potentiale, som vi har lige foran os, i vore hænder på



dette tidspunkt i historien; og leve op til dette ansvar, og
til denne enorme chance.

Ross: Storartet! Vi viser websiden endnu engang på skærmen, så
I  kan  finde  vores  rapport  om  Amerikas  rolle  i  den  Nye
Silkevej. Hvis I lytter, så er det lpac.co/us-joins-nsr for
den Nye Silkevej. Nyd rapporten! Jeg håber, den er til hjælp i
jeres organisering.   

Se  digital  brochure:  LaRouche's
Four  Laws  and  Americas  Future  on
the Silk Road                     
     
 1] Se: TEMA: BEFOLKNINGSREDUKTION: »Briterne sultede flere
end 60 millioner indere ihjel, men hvorfor?« 
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Græsk  ombudsmand:  Landet
styrter  ud  i  en  humanitær
nødsituation
8.  mrs.,  2017  –  Grækenlands  ombudsmand,  Andreas  Pottakis,
afslørede i sit embedes årlige rapport, at arten af det store
flertal af borgernes klager viser, at Grækenland lider under
en humanitær krise.

»I de 18 år, funktionen af ombudsmand har eksisteret, har den
undersøgt henved en kvart million klager fra borgerne. I 2016
kom antallet af nye klager op på 12.000, hvilket udviser en
markant stigning fra 2015«, sagde Pottakis.

Langt de fleste klager kom fra borgere, der er ude af stand
til at imødekomme deres basale fornødenheder og forpligtelser
– en udvikling, som Pottakis siger, kan tilskrives det faktum,
at den offentlige administration i stigende grad er ude af
stand  til  at  respondere  til  samfundets  sårbare  individers
behov, eller at den mangler fleksibilitet til at handle ud
over det, der er dens ansvarsområde, strengt taget. Sårbare
medlemmer af samfundet inkluderer personer, der ikke længere
er i stand til at opretholde en værdig levestandard.

Pottakis  refererede  til  flygtningekrisen  som  en  »humanitær
krise i en humanitær krise«. Han bemærkede, at, alt imens der
i 2016 ikke havde været de samme, enorme indstrømninger som
året før, så har der været en stigning mht. håndteringen af
krisen og de bredere, sociale og økonomiske problemer, der
stammer fra krisen.

Den Europæiske Centralbanks Undersøgelse af Husstandsøkonomi
og -forbrug for 2010-2014 viser tal, der bekræfter Pottakis’
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rapport. Undersøgelsen viste, at et voksende antal husstande
oplever en skrumpning af deres bankkonti, voksende manglende
evne til at betale af på deres lån til tiden og en likviditet,
der nærmer sig nul. Arbejdsløshed har tvunget unge og ældre
til at leve under samme tag.

Raten af græske husstande, der sagde, de kunne søge finansiel
hjælp fra slægtninge og venner, faldt fra 59,4 % i 2009 til
36,5 % i 2014, en situation, der med sikkerhed er blevet
forværret siden da. Kun 13,5 % af husstandene havde mulighed
for  at  spare  yderligere  op,  et  fald  fra  21,9  %  fem  år
tidligere, og som er langt den laveste rate i EU.

Indekset over likviditet som en grad af disponibel indkomst lå
på  blot  2,8  %  i  Grækenland,  et  fald  fra  4,9  %  fem  år
tidligere, og i kontrast til et gennemsnit i eurozonen på 16,7
%.

Foto: Iflg. avisen kathimerini af 24. jan., 2017, lever 49,2 %
af  græske  husstande  hovedsageligt  af  pensioner  …  næsten
halvdelen  af  alle  husstande  i  landet?
(http://www.ekathimerini.com/215576/article/ekathimerini/busin
ess/half-of-families-in-greece-live-on-pensions)
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